

**Paramasa dhe Paralogaria per Objektin e Pallatit të Kulturës në Ferizaj -
Qendra Multifunksionale**

1. PUNËT E PREGATITORE					
Poz.1	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
1.1.1	Pastrimi i gjerë i terenit dhe hapësirave ku do të punohet	Paushall	1	2,500.00 €	2,500.00 €
1.1.2	Përkufizimi i parcelës (punishtes) gjatë tërë punes. Punishtja duhet të sigurohet në atë mënyrë që të mos ketë qasje për qytetarët e paautorizuar dhe të njejtit të mos rrezikohen nga punët. Sipas standardeve ne fuqi për siguri e punetoreve dhe qytetareve	Paushall	1	4,300.00 €	4,300.00 €
1.1.3	Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC montazh për punëtor. Hapja e gropës dhe mbushja e saj pas përfundimit të punimeve dhe të kthehet në gjendje të mëparshme.	paushall	1	820.00 €	820.00 €
1.1.4	Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinës së armiruesve. E njëjta duhet të demontohet pas përfundimit të punimeve.	cope	1	320.00 €	320.00 €
1.1.5	Furnizimi, transportimi dhe montimi i orëmatësit elektrik së bashku me siguresat përkatëse duke u kyqur në rrjetin me të afërt të tensionit të ulët. Në çmim duhet të llogaritet kablli i nevojshëm për kyqje si dhe të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e këtij pozicioni.	cope	1	1,300.00 €	1,300.00 €
1.1.6	Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujëmatësit së bashku me pjesët tjera përkatëse duke u kyqur në rrjetin me të afërt të ujësjellësit në çmim duhet të përfshihen të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e këtij opcioni.	cope	1	300.00 €	300.00 €
1.1.7	Vendosja e kontejnerit. Kontejneri duhet të largohet nga OE pas përfundimit të projektit	cope	1	1,000.00 €	1,000.00 €
1.1.9	Furnizimi me material dhe ndërtimi i rrjetit të përkohshëm të ujësjellësit, kanalizimit, rrjetit elektrik dhe ndricimit të kantijerit.	Paushall	1	350.00 €	350.00 €
TOTAL POZICIONI 1					10,890.00 €
2. PUNËT E DHEUT					
Poz.2	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
2.1.1	Gërmimi i dheut i kategorise III-te dhe IV-te ne hapësirat ku do te punohet, ne cmim llogaritet edhe transporti i dheut deri ne 5KM	m3	120	3.50 €	420.00 €
2.1.2	Gërmimi si dhe nivelimi i dheut me dore	m3	45	8.50 €	382.50 €
TOTAL POZICIONI 2					802.50 €
3. PUNËT E ZHAVORIT					
Poz.3	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
3.1.1	Furnizimi me materiale dhe shtrirja e zhavorrit te granular 0/64 me trashesi variable duke pasur parasyshë ngjeshjen e zhavorit me vibrim gjër ne kompaktësinë e duhur.	m3	85	20.00 €	1,700.00 €
3.1.2	Furnizimi me materiale dhe shtrirja e zhavorrit te granular 0/31.5 me trashesi variable duke pasur parasyshë ngjeshjen e zhavorit me vibrim gjër ne kompaktësinë e duhur.	m3	43	20.00 €	860.00 €
TOTAL POZICIONI 3					2,560.00 €
4. PUNËT E BETONIT					
Poz.4	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
4.1.1	Furnizimi me material dhe betonimi pozicioneve te ndryshme (mure, themele, pllaka etj) , Klasa C 25/30	m3	25	140.00 €	3,500.00 €
TOTAL POZICIONI 4					3,500.00 €
5. PUNËT E ARMATURËS					
Poz.5	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
5.1	Furnizimi dhe punimi i armatures sipas detaleve ne projekt. Ne kete pozicion hyjne te gjitha llojet e armatures duke perfshire edhe armaturen rrjete.	kg	250	1.80 €	450.00 €
TOTAL POZICIONI 5					450.00 €
6. PUNËT METALIKE					
Poz.6	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
6.1.1	Furnizimi, punimi, saldimi i te gjitha profileve metalike te celikut per pozicionin e fasades ne hyrje te objektit. Ne cmim duhet te përfshihen	kg	4500	3	13,500.00 €
5. PUNËT E ARMATURËS					13,500.00 €

Poz.7	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
	KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR PUNËT E HIDROIZOLIMIT Punët e hidroizolimit në përgjithësi duhet të kryhen sipas projektit, Normave dhe Standardeve në fuqi. -Materjali që përdoret për punët e izolimit duhet të jetë i atestuar. -Baza në të cilën vendoset izolimi më parë duhet të jetë i terur, dhe i pastruar nga pluhuri dhe yndyra. -Materjali i paraparë për izolim mund të zevendsohet me ndonjë material tjetër në rast se ekziston ndonjë material me cilësi më të mirë.				
7.1.1	Furnizimi me material dhe montimi i hidroizolimit te ftohte ne dysheme të objektit, në nyjen sanitare dhe dysheme të podrumit me ngritje në mure në lartësi minimale 30 cm , kjo përfshinë tharjen e dyshemesë si dhe shiritin adekuat qe duhet të vendoset në qoshet e mureve.Llogaritja më m² të sipërfaqes së punuar me lende niveluese, izoluese me baze çimentoje, polimere e modifikuar, prej dy perberesish, me rrjedhshmeri te larte Ekuivalente me Plastivo 180 si dhe shirita elastik përgjatë mureve Aquascud Joint MT 25 dhe këndet e nevojshme në qoshe. Me këto karakteristika: -Mbajtje hidraulike mbi çarje prej 0,4 mm UNI EN 14891 Met. A.8.2 20 KPa (kalim uji: asgje mbas 7 diteve) -Papershkueshmeria karshi ujit UNI EN 14891 Met. A.7 150 KPa (Asnje depertim uji mbas 7 diteve)(Shih detalet dhe pershkrimin teknik).	m2	2460	2.00 €	4,920.00 €
7.1.2	Furnizimi me material dhe montimi i hidroizolimit te ftohte ne muret e objektit të objektit, në nyjen sanitare dhe dysheme të podrumit me ngritje në mure në lartësi minimale 100 cm , kjo përfshinë tharjen e dyshemesë si dhe shiritin adekuat qe duhet të vendoset në qoshet e mureve.Llogaritja më m² të sipërfaqes së punuar me lende niveluese, izoluese me baze çimentoje, polimere e modifikuar, prej dy perberesish, me rrjedhshmeri te larte Ekuivalente me Plastivo 180 si dhe shirita elastik përgjatë mureve Aquascud Joint MT 25 dhe këndet e nevojshme në qoshe. Me këto karakteristika: -Mbajtje hidraulike mbi çarje prej 0,4 mm UNI EN 14891 Met. A.8.2 20 KPa (kalim uji: asgje mbas 7 diteve) -Papershkueshmeria karshi ujit UNI EN 14891 Met. A.7 150 KPa (Asnje depertim uji mbas 7 diteve)(Shih detalet dhe pershkrimin teknik).	m2	780	2.00 €	1,560.00 €
7.1.3	Furnizimi me material dhe Vendorsja e shiritave elastik WT 102 ose ekuivalent i cili eshte nje ujendalues hidrozgjerues bentonik, i perbere nga Bentonit Natriumi natyral dhe gome butilike. Ky shirit vendoset tek bashkimet e mureve të betonit me tabanin themelplakës ku puthitet me muret. Me karakteristika, zgjerimi ne takim me ujin 701%.(Shih detalet dhe pershkrimin teknik). - Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE. Poashtu prodhuesi te kete certifikate ISO 9001 dhe certifikate Ambientale.	m'	450	2.00 €	900.00 €
TOTAL POZICIONI 7					7,380.00 €
8. PUNËT E MURATIMIT					
Poz.8	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
8.1.1	Furnizimi me material dhe muratimi i mureve te demtuara me trashesi t= 25cm me blloka Yutong (ose te ngjashem) 25x20x19cm.	m2	50	30.00 €	1,500.00 €
8.1.2	Furnizimi me material dhe muratimi i mureve te demtuara 20cm me blloka të argjilës 25x20x19cm .	m2	50	30.00 €	1,500.00 €
8.1.3	Furnizimi me material dhe muratimi i mureve te demtuara 15cm me blloka të argjilës 15x40x19cm lidhja bëhet me llaq vazhdues.	m2	50	30.00 €	1,500.00 €
8.1.4	Furnizimi me material si dhe punimi paneleve levizese me gjeresi 20cm, me lartësin 3.0 m' te salles se galerise, me kontruksion druri dhe i mbeshtjellur me pllaka te gipsit (dy Shtresa) . Ne cmim te llogariten edhe elementet konstruktive dhe mundesia e levizjes se tyre me rrota adekuate.	m2	135	30.00 €	4,050.00 €

8.1.5	Furnizimi me material si dhe punimi i mureve te brendeshme ndarese, veshja e mureve nga pllakat e gipsit me trashesi te pllakes se gipsit 12mm', veshja e murit behet ne njeran ane me pllaka gipsi dhe muri ka lertesin 5.2m'. Ne cmim te llogariten edhe elemetet konstruktive per realizimin e mureve.	m2	720	30.00 €	21,600.00 €
8.1.6	Furnizimi me material si dhe punimi i mureve te brendeshme ndarese, te salles se muzeut, si dhe veshja e mureve nga pllakat e gipsit me trashesi te pllakes se gipsit 12mm', veshja e murit behet nga te dy anet me pllaka gipsi dhe muri ka lertesin 5.20 m'. Ne cmim te llogariten edhe elemetet konstruktive per realizimin e mureve.	m2	930	30.00 €	27,900.00 €
TOTAL POZICIONI 8					58,050.00 €
9. VESHJA - SIPERFAQET E BRENDESHME TE SALLES KONCERTALE- PJESA AKUSTIKE					
Poz.9	Pershkrimi i pozicionit	Njesia	Sasia	Cmimi	Shuma
9.1.1	Furnizim dhe montim i pllafonit akustik me pllaka gipsi te salla koncertale dhe skena. Plafoni do te furnizohet dhe montohet me tre shtresa, leshi guri me dendesi 60kg per m ³ ne plafon te leshuar mes pllakave te gipsit hidroizolues dhe pllakave te gipsit akustik me dy here nga 10cm; a) shtresa e pare pllake gipsi te gjelber hidroizolues, b) Shtesa e dyte dhe e trete e gipsit te behet nga pllakat e gipsit acustike "Knauf diamond" apo te ngjajshme me trashesi 12.5mm-15mm, elastik, te qendrueshem ndaj ndryshimeve klimatike, rezistente ndaj zjarrit dhe lageshtise, me peshe min 10kg/m ² . Te jete sound absorbus panel, sipas standardev EN 14190 me te gjitha elementet konstruktive. Te te gjitha keto tri shtresa te pllakave te gipsit, pllakat te ngjiten mes vete me ngjites adekuat.	m2	1265	30	37950
9.1.2	Furnizimi dhe montimi i tavanit te leshuar i salles dhe skenes AMF Thermatex Alpha Black (dim.60x60), trashesi 15mm (2.6kg/m ²) pozicionohet 50 cm nga 3 shtresat e pllakave te gipsit akustik. Te llogaritet me te gjitha elementet konstruktive. Shih detalet e vizatimeve ne projekt.	m2	1265	35	44275
9.1.3	Furnizimi dhe montimi i dyshemese nga druri i ahut mat, 22 mm, te salla e koncerteve dhe skena, me mbajtes prej gome 2x4mm, listela SLS 38x240mm, OSB 25mm dy shtresa, me te gjitha elementet tjera konstruktive dhe izolimet perkatese sipas projektit deri ne finalizim me ngjyrosje sipas projektuesit. Ketu llogariten edhe balloret e shkallareve te tribunave dhe veshja e perimetrit te skenes.	m2	1171	70	81970
9.1.4	Furnizimi dhe montimi i veshjes se shkalleve te salles nga druri i ahut mat 22 mm, te salla e koncerteve dhe skena, me mbajtes prej gome 2x4mm, listela SLS 38x240mm, OSB 25mm dy shtresa, me te gjitha elementet tjera konstruktive dhe izolimet perkatese sipas projektit deri ne finalizim me ngjyrosje sipas projektuesit.	m2	30	90	2700
9.1.5	Furnizimi dhe montimi i dyshemese nga druri i ahut mat 22 mm, te salla e koncerteve te tribunave ne kat, perfshire dhe parapetin, me mbajtes prej gome 2x4mm, listela SLS 38x240mm, OSB 25mm dy shtresa, me te gjitha elementet tjera konstruktive dhe izolimet perkatese sipas projektit deri ne finalizim me ngjyrosje sipas projektuesit me te gjitha konstruksionet dhe izolimet perkatese.	m2	407	50	20350
9.1.6	Furnizim dhe montim i pllafonit te salla koncertale dhe nentribuna e galerise ne kat me Multiplex WBP panel me trashesi 22 mm, me densitet +/- 600 kg/m ³ , me te gjitha elementet konstruktive. Kety llogaritet edhe parapeti i tribunave te galerise ne kat.	m2	1055	30	31650

9.1.7	Furnizim dhe montim i plafoneit akustik me pllaka gipsi te sala koncertale nen tribunat e galerise. Plafoni do te furnizohet dhe montohet me dy shtresa nga pllakat e gipsit acustike "Knauf diamond" apo te ngjajshme me trashesi 12.5mm-15mm, elastik, te qendrueshem ndaj ndryshimeve klimatike, rezistente ndaj zjarrit dhe lageshtise, me peshe min 10kg/m ² . Te jete sound absorbues panel, sipas standardeve EN 14190 me te gjitha elementet konstruktive. Te te gjitha keto tri shtresa te pllakave te gipsit, pllakat te ngjiten mes vete me ngjites adekuat.	m2	300	35	10500
9.1.8	Furnizim dhe montim i murit perball skenes me "Kinopanel" me trashesi 12.5mm, me dim 60x60cm dhe me pelhuren perkatese, me kontruksione dhe materiale te nevojshme per ekzekutim dhe finalizim	m2	180	30	5400
9.1.9	Furnizimi dhe montimi i mureve ansore te salles me Multiplex WBP panel me trashesi 22 mm, me densitet +/- 600 kg/m ³ , me te gjitha elementet konstruktive. Ketu llogaritet edhe parapeti i tribunave te galerise ne kat.	m2	478	32	15296
9.1.10	Furnizim dhe punimi i mureve te brendeshme ansore dhe murit perball skenes (muri qe ndan sallën dhe hollin kryesor hyres) te salles dhe mureve mbeshjtjellose te skenes me shtresat si ne vijim; a) Lesh guri 12cm, 60kg/m ³ mbi bllokat e sillkes b) vendosja e dy shtresave nga pllakat e gipsit. Pastaj patinimi, gletimi dhe ngjyrosja-finalizimi me ngjyre sipas projektuesit, me te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme percjellese	m2	1810	32	57920
9.1.11	Furnizimi dhe montimi i murit perball skenes me Multiplex WBP panel me trashesi 22 mm, me densitet +/- 600 kg/m ³ , me te gjitha elementet konstruktive. Te punohen sipas projektit.	m2	195	30	5850
9.1.12	Furnizimi dhe montimi i tavanit te leshuar tek hyrja e prapaskenes AMF Thermatex Alpha Black (dim.60x60), trashesi 15mm (2.6kg/m ²). Te llogaritet me te gjitha elementet konstruktive. Shih detalet e vizatimeve ne projekt.	m2	195	30	5850
TOTAL POZICIONI 9					319,711.00 €

9A. PUNËT E IZOLIMIT AKUSTIK TE HAPSIRAVE TJERA

Poz.9A	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
9.1.1 A	Furnizim dhe montim/veshja e mureve te hapsirave per ushtrime ne bodrum dhe sallën sekondare ne bodrum me pllaka gipsi akustike te tipti Cleano apo te ngjajshme me trashesi 12.5mm, te llogariten edhe konstruksionet dhe materiale te nevojshme per ekzekutim dhe finalizim.	m2	563	20.00 €	11,260.00 €
9.1.2A	Furnizim dhe montim/veshja e taveve te hapsirave per muze, galeri, koridore, zyre, hapsira per ushtrime ne bodrum, studio per incizime dhe produksion dhe ne garderoba me pllaka gipsi akustike te tipti Cleano apo te ngjajshme me trashesi 12.5mm, te llogariten edhe konstruksionet dhe materiale te nevojshme per ekzekutim dhe finalizim.	m2	2642	20.00 €	52,840.00 €
9.1.3 A	Furnizimi dhe montimi i tavanit te leshuar te hollit hyres ne perdhese me AMF Thermatex Alpha Black (dim.60x60), trashesi 15mm (2.6kg/m ²). Te llogariten edhe konstruksionet dhe materiale te nevojshme per ekzekutim dhe finalizim. Shih detalet e vizatimeve.	m2	430	30.00 €	12,900.00 €
9.1.4A	Furnizimi dhe montimi i tavanit te leshuar te hollit hyres ne perdhese me pllaka knaufi ne 50% te siperfaqes se pergjithshme nen plafonein e AMF Thermatex Alpha Black. Te llogariten edhe konstruksionet dhe materiale te nevojshme per ekzekutim dhe finalizim.	m2	215	22.00 €	4,730.00 €
9.1.5 A	Furnizimi dhe montimi i plafoneit te leshuar ne hapsirat tjera ne bodrum, me te gjitha elementet e nevojshme per vendosjen e pllakave me mineral me dimensione 60x60cm, gjë që duhet të jenë të rezistueshme ndaj zjarrit. Te llogariten edhe konstruksionet dhe materialet e nevojshme per ekzekutim dhe finalizim. Shih detalet e vizatimeve ne projekt.	m2	328	22.00 €	7,216.00 €
TOTAL POZICIONI 9A					88,946.00 €

10. PUNËT E NIVELIZIMIT

Poz.10	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
--------	-------------------------	--------	-------	-------	-------

10.1.1	Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresës rrafshuese estrih: përzierje 1:3 çimentos/rërë duke përdorur rërën e lumit, trashësia e shtresës rrafshuese shkon prej 4÷6 cm. Forcën e shtypjes > 3,0 N/mm2 apo forca e cila korrespondonë me një minimum e cila korrespondon me një minimum të klasës C20 sipas standardeve DIN EN 13813.	m2	5558	5.00 €	27,790.00 €
10.1.2	Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit stiropor N4-3+2cm, folia PVC, ndërsa në perimetër të mureve stiropor 2cm.	m2	5558	5.00 €	27,790.00 €
10.1.3	Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresës për ramje ne hapsirat e sanitareve dhe hapsirave higjienike me ARDURAPID 35	m2	261	3.00 €	783.00 €
10.1.4	Furnizimi me material dhe nivelizimi i dyshemës në rreth objektit.	m2	1395	3.00 €	4,185.00 €
TOTAL POZICIONI 10					60,548.00 €

11. PUNËT E DYSHEMESË

Poz.11	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
11.1.1	Furnizimi dhe mveshja e dyshemesë në sanitare me pllaka keramike të tipit "MAT" të klasës së parë 30/30cm. Në nyjet sanitare pllakat keramike duhet të vendosen me pjerrtësi 0.5% në drejtim të mbledhjes së ujit në sifon mbi dysheme, ndërsa ngjyra dhe kualiteti i pllakave duhet të caktohet nga mbikqyrësi.	m2	275	18.00 €	4,950.00 €
11.1.2	Furnizimi dhe mveshja e mureve në sanitare me pllaka keramike të tipit "MAT" të klasës së parë. Ndërsa ngjyra dhe kualiteti i pllakave duhet të caktohet nga mbikqyrësi.	m2	1800	18.00 €	32,400.00 €
11.1.3	Furnizimi dhe montimi i pllakave të granitit artificial me min 1cm, të kualitetit të lartë në hapsira te ndryshme, sipas projektit. Ne çmim te parashihet edhe montimi i skajoreve nga pllakat të granitit artificial të kualitetit të lartë me h=8cm. Kualiteti dhe dizajni	m2	2643	28.00 €	74,004.00 €
11.1.4	Furnizimi dhe montimi i pllakave të granitit natyror të kualitetit të lartë me trashësi t=3cm (duhet të venoset ne shkallë duke përfshirë basamakët e shkallve, pushimoret). Ne çmim te parashihet edhe montimi i skajoreve (me kënde të poliruara) nga pllakat e granitit natyror të kualitetit të lartë me h=8cm. Kualiteti dhe dizajni aprovet nga organi mbikqyrës. Te llogariten te gjitha materialet e nevojshme	m2	395	45.00 €	17,775.00 €
11.1.5	Furnizimi dhe montimi i pllakave nga Graniti Natyral t=2cm për dyshemet e jashtme, ne çmim te parashihet edhe cokla perimetrike me pllaka t=2cm. Pllakat e granitit natyral klasa e parë, jo rrëshqitës (te zgavruara) dhe rezistente ndaj ngricave deri -40 °C, me dimensione ~60x30x2cm me prerje laserike, pllakat të vendosen pa fugë me ngjitës për pllaka sipas DIN / EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C). Referohen kombinimi i dy nuancave nga e përhim ta. Pllakat/graniti duhet te jetë klasa e parë me kualitet te materialit	m2	1700	45.00 €	76,500.00 €
11.1.6	Furnizimi me material dhe vendosja e llamarines në parapete të mureve nga të dy anët e murit, nga ana e brendshme del b=5cm. Dhe nga ana e jashtme b=5cm. Ngjyra dhe tekstura të përcaktohet nga arkitekti.	m'	260	65.00 €	16,900.00 €
TOTAL POZICIONI 11					222,529.00 €

12. PUNËT E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Poz.12	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
12.1.1	Suvatimi i MUREVE TË MBRENDSHME me llaç vazhdues ne dy shtresa dhe me sperkatje paraprake më lëng çimentoje. Ne çmim hyn edhe skela e nevojshme!	m2	45	5.60 €	252.00 €
12.1.2	Furnizimi dhe gjetimi i sipërfaqeve të mureve , pas gjetimit te gjitha sipërfaqet te patinohen mire ne menyre qe te vazhdohet me ngjyrosje.	m2	7115	5.60 €	39,844.00 €
12.1.3	Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve të brendshme në te gjitha nivelet: 5.1 Furnizimi me material si dhe të bëhet lyerja me baze akrilike si (Sto Prim Plex ose të ngjashme) pra është lyerje bazë universale në bazë akrilike për të gjitha sipërfaqet. 5.2 Furnizimi me material si dhe të bëhet lyerja e Mureve Dhoma dhe Korridore me ngjyre Latex si (Sto Opticryl Sattin Matt ose të ngjashme), pra të jetë ngjyrë me klasë të qëndrueshmërisë ndaj abrazionit të lagësht 1, sipas EN 13300, qëndrueshmëri ndaj mjeteve dezinfektuese etj. Ngjyra të caktohet në pajtim me projektuesin.	m2	7115	4.50 €	32,017.50 €

12.1.4	Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve të brendshme të sanitareve me llaq të çimentos.	m2	20	4.50 €	90.00 €
TOTAL POZICIONI 12					72,203.50 €
13. PUNËT E PLAFONIT					
Poz.	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
13.1.2	Furnizimi dhe montimi i plafonit të lëshuar në të gjitha hapsirat tjera, me të gjitha elementet e nevojshme për vendosjen e pllakave me mineral me dimensione 60x60cm, gjë që duhet të jenë të rezistueshme ndaj zjarrit. Këto pllaka duhet të kenë këto karakteristika: THERMATEx e përbërë nga pambuku mineral, ton dhe lidhës, të rezistueshme ndaj zjarrit - klasa e materialit të ndërtimit B1 sipas DIN4102.; absorbimi i zërit - DIN EN20354; izolimi akustik dhe përcjellshmëria e zërit sipas DIN EN20140, $D_{n,c,w}=34dB(15mm)$; izolimi termik $\Lambda=0,052-0,057\frac{m}{K}$; refleksioni tek pllakat e bardha e ngjashme me RAL9010 sipas sipërfaqeve deri në 90% pa refleks; lagështia rezistenca ndaj lagështisë deri 90% në lagështi relative ajri; trashësia dhe pesha e pllakës gipsi $d=15mm$, pesha 4-5kg/m2. VËREJTJE: shih nga vizita se në kuadër të plafonit të katit kemi edhe kaskada të cilat rezultojnë si pasojë e instalimeve në plafonin e lëshuar. Në kuadër të këtij pozicioni të kalkulohen këto detale, pozicioni llogaritet në m2 njësi sipërfaqe e rrafshët horizontale.	m2	4255	15.00 €	63,825.00 €
13.1.3	Furnizimi dhe punimi i tavaneve të varura në sanitare/Wc me pllake nga alumini me trashësi $t=0.50mm$ dim. 60x60cm e mbështjellur me film mbrojtës PVC, Ngjyre RAL 9010 (e bardhe) dhe. Pllakat duhet të jenë: të vrimosura, të izolues, antimagnetike, antibakteriale, të pastrueshme, të lëre, kundër dhe lagështisë rezistente ndaj zjarrit F60min. Pllakat duhet të jenë me standard të kualitetit sipas ISO 9001. Varja bëhet me konstrukcion alumini dhe aksesori përkatës për këtë lloj tavani duke përfshirë të gjitha punët e nevojshme për këtë pozicion sipas manualeve nga prodhuesi të certifikuar. Llogarite në metër katror.	m2	280	17.00 €	4,760.00 €
TOTAL POZICIONI 13					68,585.00 €
14. PUNËT E KULMIT					
Poz.14	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
14.1.1	Përgatitja dhe montimi i ollukëve vertikal $\varnothing 120mm$ si dhe të përforcohen për muri në çdo 2m, duke përfshirë këtu edhe lidhëset dhe të gjitha pjesët tjera të nevojshme.	m'	12	13.00 €	156.00 €
TOTAL POZICIONI 14					156.00 €
15. PUNËT E ZDRUKTHARISË					
Poz.15	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
15.1.01	KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR PUNËT E DYERVE DHE DRITAREVE; Punët e dritareve dhe derye në përgjithësi duhet të kryhen sipas projektit, Normave dhe Standardeve në fuqi. -Materjali që përdoret për punët derye dhe dritare duhet të jetë i atestuar. -Materjali i paraparë për izolim mund të zevendesohet me ndonjë material tjetër në rast se ekziston ndonjë material me cilësi më të mirë.				
15.1.02	Furnizimi dhe montimi i derys kryesore hyrese Automatikë rreshqitese: Sistemi: GEZE Tipi: SL NT/SL NT-FR – Slime Drive ose të ngjashme. Motori duhet të jetë me lartësi prej 7cm, që mundëson integrim të plotë në fasaden e varur. Profilat e kriheve duhet të jenë me urë termikë, Xhami duhet të jetë i dyfishtë: 33.1 Float+16Argon +4Low-e, ose të ngjashme. Poashtu kjo deryë duhet të jetë e paisur më të gjitha paisjet e kërkuara të sigurisë. Të jetë në pajtim me normat: DIN 18650 me dimensione 180 x 210. Të llogariten dhe të gjitha konstrukcionet dhe materialet e nevojshme për montim. Shih skemat e derye dhe dritareve POS-D1	cope	4	1,900.00 €	7,600.00 €

15.1.03	Furnizimi dhe montimi i Dyer te brendeshme akustike dy kraheshe druri MDF Cil-I te cilat duhet te jene te testuara sipas ISO standardeve me reduktim te akustik deri ne 60dB, kase derrase, brave sekrete (Hyrjet ne Salle), me push bar, sipas projektit me dimensione 150x210cm. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D2	cope	8	520.00 €	4,160.00 €
15.1.04	Furnizimi dhe montimi deres se jashtme akustike dy kraheshe metalike te prapaskenes, te cilat duhet te jene te testuara sipas ISO standardeve me reduktim te akustik deri ne 60dB, dimensione 440 x 300cm. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D3	cope	1	1,800.00 €	1,800.00 €
15.1.05	Furnizimi dhe montimi i Derës dykraheshe me pozicion nr. 1, nga Alumini me urë Termike dhe me xham Termopan 4x14x6, me dimensione 200 x 210 cm. Korniza këndore e salduar dhe e fiksuar me vidha. Përforcimet e profileve kendore me tri ndarje për shufër. Me ngjyrë standarde të hirit. Me hapje nga jashte. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D4	copë	1	1,800.00 €	1,800.00 €
15.1.06	Furnizimi dhe montimi i Derës dykraheshe me pozicion nr. 1, nga Alumini me urë Termike dhe me xham Termopan 4x14x6, me dimensione 150 x 210 cm. Korniza këndore e salduar dhe e fiksuar me vidha. Përforcimet e profileve kendore me tri ndarje për shufër. Me ngjyrë antracit. Me hapje nga jashte. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D5	copë	5	1,700.00 €	8,500.00 €
15.1.07	Furnizimi dhe montimi i dyerve hyrese Automatike rreshqitese ne administrate, muze dhe galeri: Sistemi: GEZE Tipi: SL NT/SL NT-FR – Slime Drive ose te ngjashme. Xhami duhet të jete i dyfishtë me foli filmi ne mes adekuat per ndarje te hapsirave ne administrata me kornize alumini. Poashtu kjo derë duhet te jetë e paisur më të gjitha paisjet e kërkuara të sigurisë. Te jetë në pajtim me normat: DIN 18650 me dimensione 150 x 210. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D6	copë	3	1,700.00 €	5,100.00 €
15.1.08	Furnizimi dhe montimi i Dyerve te brendshme njekraheshe shiber nga alumini me ndricim me dimensione 120 x 210 cm. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D7	cope	2	1,100.00 €	2,200.00 €
15.1.09	Furnizimi dhe montimi i Derës dykraheshe nga Alumini, me dimensione 150 x 210 cm dhe me panel me trashesi se paku 2cm. Korniza këndore e salduar dhe e fiksuar me vidha. Përforcimet e profileve kendore me tri ndarje për shufër. Me ngjyrë standarde të hirit. Me hapje nga brenda. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D8	copë	9	480.00 €	4,320.00 €
15.1.10	Furnizimi dhe montimi i Derës dykraheshe nga Alumini me xham Termopan 4x14x6, me dimensione 150 x 210 cm. Korniza këndore e salduar dhe e fiksuar me vidha. Përforcimet e profileve kendore me tri ndarje për shufër. Me ngjyrë standarde të hirit. Me hapje nga brenda. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D9	copë	16	480.00 €	7,680.00 €
15.1.11	Furnizimi dhe montimi i Derës dykraheshe me dimensione 150 x 210 cm nga qelqi i kalitur, te montuara ne siperfaqe te xhamit. e llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D10	copë	6	380.00 €	2,280.00 €
15.1.12	Furnizimi dhe montimi i Derës njekraheshe me dimensione 90 x 210 cm nga qelqi i kalitur te montuara ne siperfaqe te xhamit. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D11	copë	10	330.00 €	3,300.00 €

15.1.13	Furnizimi dhe montimi i dyerve njekraheshe nga Alumini me panele se paku 2cm, me dimensione 80 x 210cm, pa prag.Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D12	cope	59	250.00 €	14,750.00 €
15.1.14	Furnizimi dhe montimi i dyerve njekraheshe nga alumini me panele se paku 2cm, me dimensione 110 x 210cm, pa prag dhe te hapet nga jashte.Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D13	cope	1	300.00 €	300.00 €
15.1.15	Furnizimi dhe montimi i dyerve njekraheshe nga alumini me panele se paku 2cm, me dimensione 90 x 210cm dhe pa prag.Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D14	cope	7	250.00 €	1,750.00 €
15.1.16	Furnizimi dhe montimi i dyerve dykraheshe nga Alumini me ure Termike, me dimensione 200 x 250 cm me panele se paku 2cm. Korniza kendore e salduar dhe e fiksuar me vidha. Përforcimet e profileve kendore me tri ndarje për shufër. Me ngjyrë standarde të hirit. Me hapje nga brenda. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D15	copë	2	1,100.00 €	2,200.00 €
15.1.17	Furnizimi dhe montimi Deres njekraheshe me kase plastike me hapje elektrike, me se 120 min mbrotje nga zjarri sipas stabndardeve EN1143-1. Me dimensione 90x200cm. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D16	cope	2	1,100.00 €	2,200.00 €
15.1.18	Furnizimi dhe montimi Dere e jashtme nga alumini (hapje ne fasade strukturale) me hapje nga jashte me dimensione 150 x 210 dhe me push bar per evakuim. Korniza kendore e salduar dhe e fiksuar me vidha. Përforcimet e profileve kendore me tri ndarje për shufër. Me ngjyrë standarde të hirit. Xhami te jete i ngjajshem me fasaden e objektit. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D17.	copë	1	600.00 €	600.00 €
15.1.19	Furnizimi me montimi i ndarjeve te zyreve me material te dyfisht nga qelqi, me ndarje sipas projektit me konstruksionet/profilet perkatese te aluminit. Korniza duhet te jete se paku 75mm, me trashesi totale te profileve 85mm Profili kryesor si profil i zbrazët me katër dhoma, rrezja e skajit <= 0,5 mm. Mbivendosja e brezit me mbivendosje 5 mm dhe skaive të rrumbullakosura në mbivendosje. Vula qendrore e shkumës EPDM e ekstruduar, e gjithanshme pa nje të zbutura ne qoshe; mbyllur në mënyrë qendrore në krye dhe pa ngjitës me abutment.Prodhuesi i sistemit dhe prodhuesi i materialeve të përbëra duhet te jene të gjitha të certifikuara në përputhje me standardet ISO 9000.Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-D18.	m2	490	66.00 €	32,340.00 €
15.1.20	Furnizimi dhe montimi i dritareve dy kraheshe alumini me dopio xham 6 -10-6 me 4Low-e, me koeficient te trasnmetimit te nxehtesise 1.2 w/m2/K me standarde te EN ISO 10077-2003, me trashesi te ramit 75mm, dimensione (160x160). Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-W1.	cope	4	450.00 €	1,800.00 €
15.1.21	Furnizimi dhe montimi i Dritareve me dimensione 70x70 nga alumini me dopio xham 6 -10-6 me 4Low-e, me koeficient te trasnmetimit te nxehtesise 1.2 w/m2/K me standarde te EN ISO 10077-2003, me trashesi te ramit 75mm. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-W2.	cope	16	210.00 €	3,360.00 €

15.1.22	Furnizimi dhe montimi i Dritareve me dimensione 160 x 70 cm nga alumini me dopio xham 6 -10-6 me 4Low-e, me koeficient te trasnmetimit te nxehtesise 1.2 w/m2/K me standarde te EN ISO 10077-2003, me trashesi te ramit 75mm. Keto dritare parashihen ne nivel te bodrumit. Ne cmim te kalkulohen edhe rrjetat perkatese per sigurimin e tyre. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-W3.	cope	4	210.00 €	840.00 €
15.1.23	Furnizimi dhe montimi Dritare ne kulm te rrafshet te tipit VELUX apo te ngjajshme me dimensione 100 x 150 cm. Me 4mm xham te temperuar. Reduktues ndaj zhurmes se shiut, bresherit dhe zhurmat e tjera te jashtme. Kornize izoluese nga PVC-ja dhe panel me dy shtresa me koeficient te energjiise 1.2 w/m2/K. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-W4.	cope	8	410.00 €	3,280.00 €
15.1.24	Furnizimi dhe montimi i xhamave special Velux apo te ngjajshme, qe i perballojne peshave dhe kushteve klimatike te ambientit duke i vendosur ne pllake te perdhese per te krijuar ndricim natyral (indirekt) ne bodrum-Muze, me siperfaqe totale te te gjitha elementeve (5 cope) eshte 9 m2 - dimensionet dhe format sipas projektit. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-W5.	cope	5	410.00 €	2,050.00 €
15.1.25	Furnizimi dhe montimi i Dritareve me dimensione 160 x 180 cm nga alumini me dopio xham 6 -10-6 me 4Low-e, me koeficient te trasnmetimit te nxehtesise 1.2 w/m2/K me standarde te EN ISO 10077-2003, me trashesi te ramit 75mm. Te llogariten dhe te gjitha konstruksionet dhe materialet e nevojshme per montim. Shih skemat e dyerve dhe dritareve POS-W6. Keto hapje jane te inkorporuara ne fasade strukturale. Detajet tjera jane te pershkruara te fasada strukturale. Hapjet duhet te jene vetem me kiper.	copë	22	480.00 €	10,560.00 €
15.1.26	Furnizimi dhe montimi i pasqyreve ne dhomat e ushtrimeve ne bodrum dhe ne te gjitha garderobat, me ngjites adekuat, ne pozicionet e projektuara.	m2	48	50.00 €	2,400.00 €
15.1.27	Furnizimi dhe montimi i ULSEVE statike te salles se koncerteve qe i perballojne peshave deri ne 150kg, Gjerësitë e karriges: 508 mm 559 mm ose ndonjë dimension në mes 508 mm 610 mm duke përdorur sistemin e zërit të patentuar fizarmonikë Mbeshtetësja; Lartësia e pasme: 899mm deri 1,066 mm Hapësira e pasme në 19, 17, 14 dhe 12 gradë. Përfundimi i kapakut të veshur me susta plotësisht i mbuluar 19 mm ose 7 copë 14 mm i petëzuar ose rimeso druri. Mbulesa plotësisht e veshur me susta ose tapiceri Matex në pjesën e poshtme të panelit prej druri të inxhinierizuar në fund të sediljes: 9 copa 19 mm ose 7 copa 14 mm. Laminat ose rimeso druri. Ansoret: Poliuretani, petëzuar dhe nga druri. Detajet, materiali dhe format te behen sipas projektit, ne konsultim me arkitektin.	cope	840	90.00 €	75,600.00 €
				totali 15	202,770.00 €



15 a .					
15a	Furnizimi dhe montimi i 1 x palë perde velour claret, 50% plotësi, 25m x 7.5m rënie, funksionon në mënyrë elektronike nga ana horizontale	cope	1	480	480.00 €
15b	Furnizimi dhe montimi i 2 x çifte të zeza kadife, 50% plotësi, 4m x 7.5m rënie	cope	1	480	480.00 €
15c	Furnizimi dhe montimi i 3 x palë kadife të zezë, plotësi 50%, rënie 26m x 1.8m.	cope	1	480	480.00 €
15d	Furnizimi dhe montimi i Perde ne mes skene prej kadifeje të zeza 1 x palë, plotësi 50%, rënie 25m x 7.5m. Operohet me dorë horizontalisht nga ana e shpejtë	cope	1	480	480.00 €
15e	Furnizimi dhe montimi i perdeve te Prapaskena me 1 x palë pëlhura leshi të zeza, 50 m x 7.5m rënie	cope	1	480	480.00 €
15f	Furnizimi dhe montimi i Prapaskena me 1 x palë pëlhura leshi të zeza, 12 m x 7.5m rënie dhe 1 x ciklorama, 12m x 7.5m rënie.	cope	2	480	960.00 €

Totall 15a					3,360.00 €
16 .PUNËT E FASADËS					
Poz.16	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
16.1.1	Furnizimi me material dhe punimi i fasadës se jashtme termike ventiluese me izolim termik lesh guri me dendësi 60kg/m³, me trashësi 100mm , me ngjites dhe tipla PVC, mbi te vendoset folia difuzive. Me nje hapsire 5 cm hapsire ajrosje behet vendosja e pllakave nga guri natyral i klasit te pare te tipit TRAVENTINO me trashësi se paku 1 cm. Të përdoren këto lloje të konstruksionit dhe izolimit: Ankera profesional alumini 140x80 mm me vrima deletimi, T-profile alumini 70x50x2 mm të lyera fabrikisht me ngjyrë të zezë, L-profile alumini 50x50x2 mm të lyera fabrikisht me ngjyrë të zezë. Kapja e pllakave në kontruksion mund të bëhet me kapëse (klipsa) inoxi të padukshme. Ngjyra dhe dimensionet te konsultohen me projektuesin dhe investitorin. Te punohet edhe atika e kulmit si vazhdimësi e fasades me materile nga prodhuesi i njet i fasades.	m2	1748	275.00 €	480,700.00 €
16.1.2	Furnizimi me material dhe punimi i fasadës jashtme ventiluese termike me Fundermax kompakt panele Exterior F-Quality (rezistent ndaj zjarrit) ose të ngjashme qe jane në përputhje me standardin EN 438-6, e shtresuar në të dy anët e panelit me shtresë mbrojtëse Acryl PUR ose te ngjashme, e cila duhe të ofrojë qëndrueshmëri të formës. Paneli duhet te jete i trashësisë 6 mm. Ngjyra e panelit përzgjidhet nga ana e arkitektit dhe investitorit. Duhet të përdoren këto lloje të konstruksionit dhe izolimit: Ankera profesional alumini 140x80 mm me vrima deletimi, T-profile alumini 70x50x2 mm të lyera fabrikisht me ngjyrë të zezë, L-profile alumini 50x50x2 mm të lyera fabrikisht me ngjyrë të zezë. Izolim lesh guri me trashësi 100 mm dhe me dendësi 50 kg/m3, si dhe folja difuzive. Kapja e panelave në kontruksion duhet të bëhet me nitne. Ngjyra dhe dimensionet te konsultohen me projektuesin dhe investitorin. Te punohet edhe atika e kulmit si vazhdimësi e fasades me materile nga prodhuesi i njet i fasades	m2	1618	275.00 €	444,950.00 €
16.1.3	Fasada e varur lienare- Sistemit Wicono- Wlctec 50 ose e ngjashme.(1400/160cm) sip.19.24 m2, Përbëhet nga profilat vertikal dhe horizontal te Aluminit dhe xhamit. Teknologjia e profilave Gjeresia e profilave ne dukje duhet te jete: 50mm Thellesia e profilave vertikal: prej 66-276mm (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Thellesia e profilave horizontal: 31.5-205.5 (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Fiksimi duhet të bëhet në bazë të manualit të prodhuesit të sistemit. Certifikatat dhe standardet Fasada e varur lineare duhet te jete e certifikuar konform standardeve DIN, CEN, ASTM dhe AAMA. Dhe duhet të plotësojë standardet si me poshte: Air permeability EN 12152, Class A - Driving rain tightness EN 12154, Class RE1200 - Dynamic driving rain tightness EN 13050, 250Pa/750Pa - Wind load resistance EN 13116 - Shock resistance prEN 14019, Class I5/E5 Izolimi Termik Koeficioni i transmetimit te energjisë në profila prej: Uf = 1.1-2.2 W/(m2K) në pajtim me normat: EN ISO 10077-2 Xhamëzimi: Furnzimi, prodhimi dhe montimi i xhamit me specifika si ne vijim: Sistemi: Guardian Glass ose e ngjashme Specifikatat e xhamit: 44.1 Guardian SunGuard SN 70/41 (CE) +14Argon +4 Float +14Argon +6Climaguard premium, ose te ngjashme.	cope	6	275.00 €	1,650.00 €

16.1.4	Fasada e varur lineare- Sistemit Wicona- Wictec 50 ose e ngjashme., me siperfaqe s= 272.0 m², Përbëhet nga profilat vertikal dhe horizontal te Aluminit dhe xhamit. Teknologjia e profilave Gjeresia e profilave ne dukje duhet te jete: 50mm Thellesia e profilave vertikal: prej 66-276mm (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Thellesia e profilave horizontal: 31.5-205.5 (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Fiksimi duhet të bëhet në bazë të manualit të prodhuesit të sistemit. Certifikatat dhe standardet Fasada e varur lineare duhet te jete e certifikuar konform standardeve DIN, CEN, ASTM dhe AAMA. Dhe duhet të plotësojë standardet si me poshte: Air permeability EN 12152, Class A - Driving rain tightness EN 12154, Class RE1200 - Dynamic driving rain tightness EN 13050, 250Pa/750Pa - Wind load resistance EN 13116 - Shock resistance prEN 14019, Class I5/E5 Izolimi Termik Koeficioni i transmetimit te energjisë në profila prej: Uf = 1.1-2.2 W/(m²K) në pajtim me normat: EN ISO 10077-2 Xhamëzimi: Furnzimi, prodhimi dhe montimi i xhamit me specifika si ne vijim: Sistemi: Guardian Glass ose e ngjashme Specifikatat e xhamit: 44.1 Guardian SunGuard SN 70/41 (CE) +14Argon +4 Float +14Argon	m ²	272	275.00 €	74,800.00 €
16.1.5	Fasada e varur lineare- Sistemit Wicona- Wictec 50 ose e ngjashme, Përbëhet nga profilat vertikal dhe horizontal te Aluminit dhe xhamit. Teknologjia e profilave Gjeresia e profilave ne dukje duhet te jete: 50mm Thellesia e profilave vertikal: prej 66-276mm (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Thellesia e profilave horizontal: 31.5-205.5 (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Fiksimi duhet të bëhet në bazë të manualit të prodhuesit të sistemit. Certifikatat dhe standardet Fasada e varur lineare duhet te jete e certifikuar konform standardeve DIN, CEN, ASTM dhe AAMA. Dhe duhet të plotësojë standardet si me poshte: Air permeability EN 12152, Class A - Driving rain tightness EN 12154, Class RE1200 - Dynamic driving rain tightness EN 13050, 250Pa/750Pa - Wind load resistance EN 13116 - Shock resistance prEN 14019, Class I5/E5 Izolimi Termik Koeficioni i transmetimit te energjisë në profila prej: Uf = 1.1-2.2 W/(m²K) në pajtim me normat: EN ISO 10077-2 Xhamëzimi: Furnzimi, prodhimi dhe montimi i xhamit me specifika si ne vijim: Sistemi: Guardian Glass ose e ngjashme Specifikatat e xhamit: 44.1 Guardian SunGuard SN 70/41 (CE) +14Argon +4 Float +14Argon +6Climaguard premium, ose te ngjashme.	m ²	20	275.00 €	5,500.00 €

16.1.6	Fasada e varur lienare- Sistemit Wicono- Wictec 50 ose e ngjashme. me siperfaqe s=91 m2, Përbëhet nga profilat vertikal dhe horizontal te Aluminit dhe xhamit. Teknologjia e profilave Gjeresia e profilave ne dukje duhet te jete: 50mm Thellesia e profilave vertikal: prej 66-276mm (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Thellesia e profilave horizontal: 31.5-205.5 (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Fiksimi duhet të bëhet në bazë të manualit të prodhuesit të sistemit. Certifikatat dhe standardet Fasada e varur lineare duhet te jete e certifikuar konform standardeve DIN, CEN, ASTM dhe AAMA. Dhe duhet të plotësojë standardet si me poshte: Air permeability EN 12152, Class A - Driving rain tightness EN 12154, Class RE1200 - Dynamic driving rain tightness EN 13050, 250Pa/750Pa - Wind load resistance EN 13116 - Shock resistance prEN 14019, Class I5/E5 Izolimi Termik Koeficioni i transmetimit te energjisë në profila prej: $U_f = 1.1-2.2 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ në pajtim me normat: EN ISO 10077-2 Xhamëzimi: Furnizimi, prodhimi dhe montimi i xhamit me specifika si ne vijim: Sistemi: Guardian Glass ose e ngjashme. Specifikat e xhamit: 44.1 Guardian SunGuard SN 70/41 (CE) +14Argon +4 Float +14Argon +6Climaguard premium ose te ngjajshme	m²	91	275.00 €	25,025.00 €
16.1.7	Fasada e varur lienare- Sistemit Wicono- Wictec 50 ose e ngjashme., Përbëhet nga profilat vertikal dhe horizontal te Aluminit dhe xhamit. Teknologjia e profilave Gjeresia e profilave ne dukje duhet te jete: 50mm Thellesia e profilave vertikal: prej 66-276mm (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Thellesia e profilave horizontal: 31.5-205.5 (Në bazë të llogarive statike bëhet dimensionimi) Fiksimi duhet të bëhet në bazë të manualit të prodhuesit të sistemit. Certifikatat dhe standardet Fasada e varur lineare duhet te jete e certifikuar konform standardeve DIN, CEN, ASTM dhe AAMA. Dhe duhet të plotësojë standardet si me poshte: Air permeability EN 12152, Class A - Driving rain tightness EN 12154, Class RE1200 - Dynamic driving rain tightness EN 13050, 250Pa/750Pa - Wind load resistance EN 13116 - Shock resistance prEN 14019, Class I5/E5 Izolimi Termik Koeficioni i transmetimit te energjisë në profila prej: $U_f = 1.1-2.2 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ në pajtim me normat: EN ISO 10077-2 Xhamëzimi: Furnizimi, prodhimi dhe montimi i xhamit me specifika si ne vijim: Sistemi: Guardian Glass ose e ngjashme Specifikat e xhamit: 44.1 Guardian SunGuard SN 70/41 (CE) +14Argon +4 Float +14Argon +6Climaguard premium ose te ngjajshme	m2	46	275.00 €	12,650.00 €
TOTAL POZICIONI 16				1,045,275.00 €	
Poz.17	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasla	Çmimi	Shuma
17.1.1	Punimi dhe montimi i rrethojës së shkallëve në lartësi 100cm prej profileve metalike te zinkuara. Të punohet sipas projektit. Te llogariten dhe te gjitha materialet tjera te nevojshme.	m'	315	70.00 €	22,050.00 €
17.1.2	Furnizimi dhe instalimi i ashensorit : Të dhëna teknike për modelin: LIFT HIDRAULIK STACIONET: 4 HYRJA E KABINES 1 hyrje ne kabine LARTËSIA: 4 etazhe HEADROOM: 3100 mm GROPA (PIT): 450 mm SPEED: 0.63 m/s PESHA BARTESE (kg): 630KG , 8 Persona Ashensor i certifikuar CE. ose me karakteristika te ngjajshme te qertifikuara me CE. Sipas specifikimit teknik 9	cope	2	22,500.00 €	45,000.00 €

17.1.3	Furnizimi dhe instalimi i ashensorit : Të dhëna teknike për modelin: LIFT HIDRAULIK STACIONET: 4 HYRJA E KABINES 1 hyrje ne kabine LARTËSIA: 4 etazhe HEADROOM: 3100 mm GROPA (PIT): 450 mm SPEED: 0.63 m/s PESHA BARTESE (kg): 2200kg Ashensor i certifikuar CE. ose me karakteristika te ngjajshme te qertifikuara me CE. Sipas specifikimit teknik 9	cope	1	35,000.00 €	35,000.00 €
TOTAL POZICIONI 17					102,050.00 €

18. PUNËT JASHTME					
Poz.16	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
18.1.1	Sigurimi, transportimi dhe mbjellja e fidaneve me gjatësi 1,70 - 1,80m te llojeve te ndryshme PAULOWNIA ELONGATE , CATALPA , PRUNUS PISARDI , AESCULES HIPPOCASTANUM , ACER PLAT DRUMMONDI , ETJ Miremjetja te jete 6-muaj. Llogaria per cope.	cope	320	20.00	6,400.00 €
18.1.2	Furnizimi me material si dhe punimi i sipërfaqeve gjelbëruese. Pozicioni përfshinë këto aktivitete : Furnizimi me dhëra cilësore për mbjelljen e barit ku trashësia e sipërfaqes është 15cm. Shpërndarja e dheut dhe përgaditja për mbjelljen e barit. Mbjellja e barit cilësor Mirëmbajtja e sipërfaqeve gjelbëruese deri në kositjen e parë - Kositja e parë e barit.	m²	900	5.00	4,500.00 €
18.1.3	Furnizimi dhe montimi i pllakave te betonit me gjithë anesore te nevojshme, ne pjesen ballore te objektit si dhe ne rregullimet tjera rreth objektit, duken pershire edhe shkallet . Pllakat e betonit jane me dim. 40 x 60 x 10cm ose edhe tjerea dimensione, ne konsulte me arkitektin dhe investitorin. Pllakat te jene te Certifikuara dhe atestuara sipas standardeve ne fuqi. Ne cmim te llogaritet: Germimi i dheut deri ne 50 cm thellesi si dhe largimi i dheut deri ne deponine e caktuar , shtresa e pare nga zhavori i granular 0/63 me trashesi 30cm, shtresa e dyte nga zhavori i granular 0/31.5 me trashesi 15 cm' dhe shtresa e trete me zhavor te granular 10/20 me trashesi 5cm', ne cmim te llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me vibrim gjer ne kompaktësinë e duhur.	m2	4475	25.00	111,875.00 €
18.1.4	Furnizimi dhe punimi i rruges me asfat ne dy shtresa, shtresa e pare AB-11 me trashesi 4cm' dhe shtresa e dyte BA-22 me trashesi 8cm. Lyerja me emulzion e sipërfaqës në të cilën parashihet shtrimi i asfaltit të ri, dhe ne mes dy shtresave. Ne cmim te llogaritet: Germimi i dheut deri ne 60 cm thellesi si dhe largimi i dheut deri ne deponine e caktuar , shtresa e pare nga zhavori i granular 0/63 me trashesi 35cm, shtresa e dyte nga zhavori i granular 0/31.5 me trashesi 20 cm' dhe shtresa e trete me zhavor te granular 10/20 me trashesi 5cm', ne cmim te llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me vibrim gjer ne kompaktësinë e duhur deri 80 MPA	m2	1200	25.00 €	30,000.00 €
18.1.5	Furnizimi dhe punimi i Parterit, Gjelbrimi, mbushja me dhe vegjetativ dhe drunje dekorativ etj.	paushall	1	1,100.00 €	1,100.00 €
18.1.6	Furnizimi dhe punimi i gardhit metalik rreth shkalleve dhe rampave te jashtme. Gardhi metalik te ngjyroset me dy shtresa ngjyre, sipas projektuesit. Te punohen dhe saldohen sipas dizajnit. Gardhi duhet te jete i larte 1.0 meter.	m'	150	45.00 €	6,750.00 €
TOTAL POZICIONI 18					160,625.00 €

TOTALI I PUNEVE NDERTIMORE	2,443,891.00 €
----------------------------	----------------

Instalimet e ujës jellësit dhe kanalizimit për qendren e kultures(B + P + 2)					
Nr.	Lloji i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma (€)
1.	Punët ndërtimore				
1.1.	Gërmimi i dheut te kat. III dhe IV, për kanalet e gypave me thellësi mesatare 4.50m për kanalizim fekal dhe 1.70m për kanalizimin atmosferik dhe gjërësi 1.00 m .	m³	577.00	3.00	1,731.00

1.2.	Sigurimi dhe vendosja e rërës së imët në kanal për vendosjen e gypave me t=10.0 cm nën ,mbi dhe rreth gypit.	m³	80.00	2.30	184.00
1.3.	Mbulim i kanalit pas montimit të gypave me dheun e gërmuar në kanal duke e ngjeshur dheun në shtresa d=20-30cm', dhe sasia e mbetur të planifikohet, sipas Instruksioneve të organit mbikqyrës.	m³	577.00	2.30	1,327.10
			Gjithsejt:		3,242.10
2.	Punët betonike				
2.1.	Ndërtimi i pusetave kontrolluese të kanalizimit fekal dhe atmosferik me thellesi mesatare rreth 5.00 m. Pusetat duhen të jenë të ndërtuara nga elementet e betonit DN-1000/1000mm, kurse përfundimi me konus.Pusetat kontrolluese të punohen sipas detaleve të dhëna. Llogaria bëhet për m'.	m'	12.00	45.00	540.00
2.2.	Ndërtimi i pusetave kontrolluese të kanalizimit atmosferik me thellesi mesatare (1.70-2.0) m. Pusetat duhen të jenë të ndërtuara nga elementet e betonit DN-1000/1000mm, kurse përfundimi me konus.Pusetat kontrolluese të punohen sipas detaleve të dhëna. Llogaria bëhet për m'.	m'	6.00	45.00	270.00
2.3.	Ndërtimi i fundit të pusetave të kanalizimit fekal dhe atmosferik prej betoni MB-20 me trashësi 20 cm dhe ndërtimi i kinetës së pusetës duke i dhënë ramjen e duhur dhe lëmuarjen e saj deri në shkëlqim. Llogaria bëhet në copë.	copë	5.00	30.00	150.00
			Gjithsejt:		960.00
3.	Punët montuese - Rrjetit i ujësjellësit				
3.1.	Lidhja në rrjetin kryesor. Në çmim të llogaritët T-PE adekuate, valvula dhe pjesët tjera fazonike të nevojshme. Gjithnjë sipas detalit të dhënë në projekt.	komp	1.00	650.00	650.00
3.2.	Blerja dhe montimi i gypave të zinkuar (apo nga rosfrail- Inoksi) dhe pjesëve fazonike të duhura të ujësjellësit. Në këtë pozicion të llogaritët lidhjet e gypave dhe të gjitha pjesët fazonike të duhura për lidhje, shqyrtimi në shtypje, dezinfektimi i rrjetit dhe izolimi termik (ARMAFLEX) i gypave				0.00
3.2.3	- DN - 50mm (2 ") (gyp i zinkuar)	m'	56.00	18.00	1008.00
3.3.	Sigurimi dhe montimi i gypave të PEHD -PEX sistemi Italian Gjakumini dhe gypave të HDPE-100, si dhe pjesëve fazonike përkatëse të ujësjellësit. Në këtë pozicion të llogaritët saldimi,shqyrtimi në shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit.				
3.3.1	- Ø-16 mm (Uji ftohët)	m'	600.00	1.50	900.00
3.3.2	- Ø-16 mm (Uji nxehtë)	m'	160.00	2.00	320.00
3.3.3	- Ø-22 mm (Uji ftohët)	m'	40.00	2.00	80.00
3.3.4	- Ø-22 mm (Uji nxehtë)	m'	6.00	2.00	12.00
3.3.5	- Ø-28 mm (Uji ftohët)	m'	25.00	3.00	75.00
3.3.6	- Ø-32 mm (Uji ftohët)	m'	20.00	3.00	60.00
3.4.	Blerja dhe montimi i gypave HDPE-100, PN-10 bar dhe pjesëve fazonike të duhura të ujësjellësit. Në këtë pozicion të futen lidhja dhe të gjitha pjesët fazonike të duhura për lidhje si dhe shqyrtimi në shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit.				
3.4.1	- Ø-90 mm (HDPE-100)	m'	15.00	9.00	135.00
3.4.2	- Ø-75 mm (HDPE-100)	m'	80.00	7.00	560.00
3.4.3	- Ø-63 mm (HDPE-100)	m'	140.00	6.50	910.00
3.4.4	- Ø-40 mm (HDPE-100)	m'	70.00	3.00	210.00
3.4.5	- Ø-32 mm (HDPE-100)	m'	15.00	3.30	49.50
3.5.	Sigurimi dhe montimi i ormanëve	copë	13.00	60.00	780.00
3.6.	Sigurimi dhe montimi i kolektorëve				
3.6.1	- me 13 vrima (ujë të ftohtë)	copë	2.00	60.00	120.00
3.6.2	- me 9 vrima (ujë të ftohtë)	copë	3.00	60.00	180.00
3.6.3	- me 8 vrima (ujë të ftohtë)	copë	2.00	60.00	120.00
3.6.4	- me 7 vrima (ujë të ftohtë)	copë	4.00	45.00	180.00
3.6.5	- me 4 vrima (ujë të ftohtë)	copë	1.00	45.00	45.00
3.6.6	- me 7 vrima (ujë të nxehtë)	copë	1.00	38.00	38.00
3.6.7	- me 5 vrima (ujë të nxehtë)	copë	4.00	37.00	148.00
3.7.	Blerja dhe montimi i ujëmatësit qendror dn-40mm , komplet me të gjitha pjesët fazonike të nevojshme (2 valvula shiber, gjysëmldhësë, e tjera.)	copë	1.00	380.00	380.00
3.8.	Blerja dhe montimi i hidrantëve të brendshëm për shuarjen e zjarrit DN-2". Në çmim të llogaritët të gjitha pjesët fazonike të hidrantit (kutia, valvula, gypi fleksibël, spërkatësi etj) dhe valvula e ajrit.	copë	16.00	300.00	4800.00

3.9.	Blerja dhe montimi i hidrantëve të jashtëm mbitokësor për shuarjen e zjarrit DN-80mm. Në çmim të llogaritët të gjitha pjesët fazonike të hidrantit.	copë	1.00	430.00	430.00
			Gjithsejt:		12,190.50
4	Punët montuese - Rrjeti i kanalizimit				
4.1.	Lidhja në rrjetin kryesor të kanalizimit fekal.	komp	2.00	140.00	280.00
4.2.	Blerja dhe montimi i gypave PVC të kanalizimit, me gjithë materialin e nevojshëm				
4.2.1	- Ø-160 mm	m'	8.00	4.50	36.00
4.2.2	- Ø-125 mm	m'	115.00	3.00	345.00
4.2.3	- Ø-110 mm	m'	80.00	3.00	240.00
4.2.4	- Ø-75 mm	m'	35.00	2.30	80.50
4.2.5	- Ø-50 mm	m'	90.00	2.30	207.00
4.3.	Blerja dhe montimi i gypave PESN të kanalizimit dhe pjesëve fazonike, me gjithë materialin e nevojshëm				
4.3.1	- Ø-250 mm (PESN-8)		120.00	11.00	1,320.00
4.3.2	- Ø-200 mm (PESN-8)		60.00	4.50	270.00
4.3.3	- Ø-125 mm (PESN-4)		40.00	2.50	100.00
4.3'	Blerja dhe montimi i gypave të drenazhit dhe pjesëve fazonike, me gjithë materialin e nevojshëm, PESN-8, Ø-160 mm. Në çmim të llogaritët edhe gjeotekstili 2.5m për m' të gypit. Gjithnjë sipas detalit të dhënë në projekt.		0.00		-
4.4.	Blerja dhe montimi i pjesëve fazonike, me gjithë materialin e nevojshëm				
4.4.1.	T - lidhëse 90°, PVC				
4.4.1.1	- Ø 110/110 mm	copë	20.00	4.00	80.00
4.4.1.2	- Ø 110/50 mm	copë	2.00	4.00	8.00
4.4.1.3	- Ø 75/50 mm	copë	8.00	1.50	12.00
4.4.1.4	- Ø 50/50 mm	copë	18.00	1.00	18.00
4.4.2.	T - lidhëse 90°, HDPE,				
4.4.2.1	- Ø 250/125 mm	copë	4.00	23.00	92.00
4.4.3.	T - lidhëse 45°, PVC				
4.4.3.1	- Ø 160/125 mm	copë	1.00	8.00	8.00
4.4.3.2	- Ø 125/125 mm	copë	1.00	8.00	8.00
4.4.3.3	- Ø 125/110 mm	copë	3.00	8.00	24.00
4.4.3.4	- Ø 125/110 mm (dyfishe)	copë	3.00	8.00	24.00
4.4.3.5	- Ø 125/75 mm (dyfishe)	copë	1.00	8.00	8.00
4.4.3.6	- Ø 125/75 mm	copë	1.00	4.00	4.00
4.4.3.7	- Ø 125/50 mm	copë	1.00	4.00	4.00
4.4.3.8	- Ø 110/110 mm (dyfishe)	copë	3.00	1.30	3.90
4.4.3.9	- Ø 110/110 mm	copë	1.00	1.30	1.30
4.4.3.10	- Ø 110/75 mm	copë	5.00	1.30	6.50
4.4.3.11	- Ø 110/75 mm (dyfishe)	copë	3.00	1.30	3.90
4.4.3.12	- Ø 110/50 mm (dyfishe)	copë	3.00	1.30	3.90
4.4.3.13	- Ø 110/50 mm	copë	10.00	1.30	13.00
4.4.3.14	- Ø 75/50 mm	copë	4.00	1.30	5.20
4.4.3.15	- Ø 75/50 mm (dyfishe)	copë	6.00	1.30	7.80
4.4.3.16	- Ø 50/50 mm (dyfishe)	copë	2.00	1.50	3.00
4.4.3.17	- Ø 50/50 mm	copë	8.00	1.50	12.00
4.4.3.	Kthesë 90°, PVC				
4.4.3.1	- Ø 160 mm	copë	2.00	4.50	9.00
4.4.3.2	- Ø 125 mm	copë	14.00	3.50	49.00
4.4.3.3	- Ø 110 mm	copë	32.00	2.00	64.00
4.4.3.4	- Ø 75 mm	copë	20.00	1.50	30.00
4.4.3.5	- Ø 50 mm	copë	65.00	1.50	97.50
4.4.4.	Kthesë 90°, HDPE				
4.4.4.1	- Ø 125 mm	copë	4.00	3.00	12.00
4.4.5.	Kthesë 45°, PVC				
4.4.5.1	- Ø 160 mm	copë	4.00	3.80	15.20
4.4.5.2	- Ø 125 mm	copë	10.00	2.50	25.00
4.4.5.3	- Ø 110 mm	copë	30.00	4.30	129.00
4.4.5.4	- Ø 75 mm	copë	30.00	1.30	39.00
4.4.5.5	- Ø 50 mm	copë	60.00	1.00	60.00
4.4.6.	Kthesë 45°, HDPE				
4.4.6.1	- Ø 125 mm	copë	4.00	3.00	12.00
4.4.7.	Redukues, PVC				
4.4.7.1	- Ø 160/125 mm	copë	1.00	3.00	3.00
4.4.7.2	- Ø 125/110 mm	copë	5.00	2.00	10.00
4.4.7.3	- Ø 110/50 mm	copë	2.00	2.00	4.00
4.4.7.4	- Ø 75/50 mm	copë	22.00	2.00	44.00
4.4.8.	Gyp revizues, PVC				
4.4.8.1	- Ø 125 mm	copë	12.00	2.00	24.00
4.4.8.2	- Ø 110 mm	copë	12.00	2.00	24.00
4.4.9.	Unazë HDPE				

4.4.9.1	- Ø 250 mm	copë	8.00	4.50	36.00
4.4.9.2	- Ø 125 mm	copë	12.00	2.00	24.00
4.5.	Blerja dhe montimi i pusetave nga plastika me dim. 35x25cm. Këto puseta do të vendosen tek gypat që lidhin vertikalet e shiut me pusetën e ujërave atmosferik. Në çmim të llogaritet edhe baza e pusetës nga betoni. Gjithnjë sipas detalit të dhënë në projekt.	copë	8.00	25.00	200.00
4.6.	Blerja dhe montimi i pusetave kontrolluese nga plastika-PE me dim. 75x75x75cm. Në çmim të llogaritet edhe baza e pusetës nga betoni. Gjithnjë sipas detalit të dhënë në projekt.	copë	4.00	25.00	100.00
4.7.	Blerja dhe montimi i ujëmbledhësit nga plastika dhe me kapak nga inox-I të shtrënguar për dysheme me bulona pa kokë (IMBUS)				
4.7.1	- Ø 50 mm	copë	24.00	7.00	168.00
4.7'.	Blerja dhe montimi i ujëmbledhësit për grumbullimin e ujërave të shiut jashtë objektit me dimensione 200x40x40cm. Ujëmbledhësi me kapak duhet të jetë prej materialit "KOMPOZIT" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 25.0 ton i vendosur në beton.	copë	1.00	40.00	40.00
4.8.	Sigurimi dhe montimi i kapakëve prej materialit "KOMPOZIT" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton.	copë	8.00	100.00	800.00
4.9.	Sigurimi dhe montimi i shkallëve prej shufrave të çelikut Ø 25 mm çdo 30 cm sipas detalit në projekt.	copë	40.00	4.00	160.00
			Gjithsejt:		5,407.70
5.	Elementet e sanitarisë				
5.1.	Të gjitha elementet sanitare duhen të jenë të klasit të parë, bateritë e të gjitha elementeve të jenë me sistem tre gypor.				
5.1.1	Blerja dhe montimi i sistemit "Geberit" dhe guaskës së WC komplet (kazani, gypi, bateritë, etj)	copë	30.00	250.00	7,500.00
5.1.2	Blerja dhe montimi i të guaskës së WC për hendikep, komplet (kazani, gypi, bateritë, etj)	copë	2.00	300.00	600.00
5.1.3	Blerja dhe montimi i lavamanit L=60 cm, komplet (bateritë, sifonin etj)	copë	44.00	250.00	11,000.00
5.1.4	Blerja dhe montimi i lavamanit për hendikep, komplet (bateritë, sifonin etj)	copë	2.00	270.00	540.00
5.1.5	Sigurimi dhe montimi i lavapjatave për larjen e eneve, komplet.	copë	2.00	250.00	500.00
5.1.6	Sigurimi dhe montimi i krojeve për lavatriqe për pastrimin e eneve.		2.00	25.00	50.00
5.1.7	Sigurimi dhe montimi i pisuarëve, komplet.	copë	14.00	120.00	1,680.00
5.1.8	Blerja dhe montimi i dush vaskës, komplet me të gjitha elementet e nevojshme.	copë	6.00	140.00	840.00
5.1.9	Sigurimi dhe montimi i bojlerëve për nxemjen e ujit.				0.00
5.1.9.1	-80 litra	copë	4.00	300.00	1,200.00
5.1.9.2	-10 litra	copë	8.00	70.00	560.00
5.1.10	Blerja dhe montimi i pasqyrës nga INOX-I me dimensionet 60x50cm i shtërnguar në mur me bulona pa kokë (Imbus)	copë	44.00	45.00	1,980.00
5.1.11	Blerja dhe montimi i mbajtësit të dyfishtë të dyfishtë të peshqirëve i kromuar i shtërnguar në mur me bulona.	copë	44.00	45.00	1,980.00
5.1.12	Blerja dhe montimi i mbajtësit të letrave të WC shtërnguar në mur.	copë	30.00	20.00	600.00
5.1.13	Blerja dhe furnizimi i brushës së tualetit nga plastika	copë	30.00	20.00	600.00
5.1.14	Blerja dhe furnizimi i shportës së letrave	copë	30.00	20.00	600.00
5.1.15	Blerja dhe montimi i mbajtësit të sapunit nga plastika	copë	44.00	20.00	880.00
5.1.16	Blerja dhe montimi i mbajtësit të letrave për pastrimn e duarëve	copë	44.00	20.00	880.00
5.1.17	Blerja dhe montimi i seperatorit të yndyrës me kapacitet 6.0 l/s. Montimi të bëhet sipas rekomandimeve të prodhuesit	copë	1.00	2,500.00	2,500.00
			Gjithsejt:		34,490.00
TOTAL					

REKAPITULIMI		TOTALI
LLOJI I PUNËS		3,242.10
1 Punët ndërtimore		960.00
2 Punët betonike		12,190.50
3 Punët montuese - Rrjeti i ujësjellësit		5,407.70
4 Punët montuese - Rrjeti i kanalizimit		34,490.00
5 Elementet e sanitarisë		

	SUBTOTALI :	56,290.30
	Punët e paparapara 10.0%	5,629.03
	TOTALI I UJESJELLSIT DHE KANALIZIMIT	61,919.33

PËRSHKRIMI I PUNIMEVE TE ELEKTRIKES -SHTIEPIA E KULTURES-FERIZAJ- ELEKTRIKA

	Kuadrot				
	Kuadrot				
1	Kuadri Kryesore Kyqes (KKK) I punuar nga llamarina I pershtatshem per vendosje ne fasade	cope			
	Baza per nje pale siguresa shkrirse	1			
	Siguresa shkrirse NV 200A ETI ose ngjajshem	3			
			1.00	90.00	90.00
2	Kuadri kryesore shperdares elektrik KKSHE I perbere nga llamarina e plastifikuar qe permban:	cope			
	Njesor elektrik 5 A 3F Iskra ose ngjajshem	1			
	Transformator rrymore TMR 250/5 A	3			
	Nderprerres kryesore termodiferencial DPX 250 A, 4p, 36kA	1			
	Nderprerres kryesore termodiferencial DPX 150 A, 4p, 36kA	1			
	Shkarkues I mbitensionit 50 kA , 3p				
	Siguresa trepolare 63 A ETI ose ngjajshem	2			
	Siguresa trepolare 40 A ETI ose ngjajshem	1			
	Siguresa trepolare 32 A ETI ose ngjajshem	12			
	Kontaktor tret polar 20 A (ndriqimi I jashtem)	1			
	Fotoqeli -senzor dite-nate per kyqjen e ndriqimit	1			
	Nderprers gungor 1-0-2 me tri pozita per kyqjen e ndriqimit ne menyre mauele dhe automatike	1			
	Multimeter digjital	1			
	Zbarra 100A	1			
	Material I nevojshem si kleme, tel 25mm, etj	complet			
			1.00	100.00	100.00
3	Kuadri elektrik ne Bodrumit, KE-B I cili permban:	cope			
	Nderprers termodiferencial 4p, 63 A	1			
	Fid 4p, 63 A/30mA	2			
	Sigurese automatike 10A 1p ETI ose ngjajshem	16			
	Sigurese automatike 16A 1p ETI ose ngjajshem	30			
	Sigurese automatike 16A 3p ETI ose ngjajshem	5			
	komplet		2.00	300	600.00
4	Kuadri elektrik ne perdhese, KE-P I cili permban:	cope			
	Nderprers termodiferencial 4p, 63 A	1			
	Fid 4p, 40 A/30mA	1			
	Sigurese automatike 10A 1p ETI ose ngjajshem	6			
	Sigurese automatike 16A 1p ETI ose ngjajshem	15			
	Sigurese automatike 16A 3p ETI ose ngjajshem	1			
			3.00	150.00	450.00
5	Kuadri elektrik ne amfiteater, KE-AMT I cili permban:	cope			
	Nderprers termodiferencial AS 4p, 150 A	1			
	Fid 4p, 63 A/30mA	2			
	Fid 4p, 40 A/30mA	3			
	Sigurese automatike 10A 1p ETI ose ngjajshem	15			
	Sigurese automatike 16A 1p ETI ose ngjajshem	20			
	Sigurese automatike 20A 3p ETI ose ngjajshem	8			
	Sigurese automatike 32A 3p ETI ose ngjajshem	4			
	Sigurese automatike 50A 3p ETI ose ngjajshem	5	1.00	900.00	900.00
6	Kuadri elektrik ne kate te pare, KE-K1 I cili permban:	cope			
	Fid 4p, 63 A/30mA	1			
	Sigurese automatike 10A 1p ETI ose ngjajshem	6			
	Sigurese automatike 16A 1p ETI ose ngjajshem	20			
	Sigurese automatike 16A 3p ETI ose ngjajshem	2			
			1.00	200.00	200.00
7	Kuadri elektrik ne kate te dyte, KE-K2 I cili permban:	cope			
	Fid 4p, 63 A/30mA	2			
	Sigurese automatike 10A 1p ETI ose ngjajshem	12			
	Sigurese automatike 16A 1p ETI ose ngjajshem	25			
	Sigurese automatike 16A 3p ETI ose ngjajshem	2			

			1.00	215.00	215.00
8	Kuadri elektrik ne kalldatore per makineri, KE-M	cope			
	Fid 4p, 63 A/30mA	1			
	Siguresse automatike 10A 1p ETI ose ngjajshem	2			
	Siguresse automatike 16A 1p ETI ose ngjajshem	10			
	Siguresse automatike 16A 3p ETI ose ngjajshem	4			
			1.00	130.00	130.00
	I Kuadrot				2,685.00
II	Ndriqesit dhe shpenzuesit e tjere				
		Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
1	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes te tipit Plafonjerk, 18W LED, per montim ne tavan.	cope	108.00	25.00	2,700.00
2	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupi ndriqes te tipit Plafonjerk ne shkalle dhe banjo me gjatsi mesatare 6m. Paguhet per njesi	cope	108.00	5.00	540.00
3	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes LED PANEL 38W me dimensione 60x60cm per montim ne zyre tipi OMS, Dalmino, intralight ose ngjajshem	cope	165.00	45.00	7,425.00
4	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupin ndriqes LED PANEL me gjatsi mesatare 6m. Paguhet per njesi	cope	165.00	4.00	660.00
5	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes fluroshent 1x18W per vendosje mbi pasqyre, tipi OMS, Dalmino ose ngjajshem.	m'	40.00	23.00	920.00
6	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupi ndriqes 1x18W gjatsi mesatare 6m. Paguhet per njesi	cope	40.00	6.00	240.00
7	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes downlight 18W fi 20 LED PANEL, tipi OMS, Dalmino ose ngjajshem.	cope	290.00	25.00	7,250.00
8	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupi ndriqes downlight gjatsi mesatare 4m. Paguhet per njesi	cope	290.00	5.00	1,450.00
9	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes Spotlight per montim ne linje ne forme cilindrike. Led Power 15W, Trupat ndriqes montohen le linjen e gjate 5m. Ne pozicion te llogariten linja 5 m dhe 5 trupa spotlight cilindrik.	cope	38.00	150.00	5,700.00
10	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes Spotlight per montim ne linje ne forme cilindrike. Led Power 15W, Trupat ndriqes montohen le linjen e gjate 3m. Ne pozicion te llogariten linja 3 m dhe 3 trupa spotlight cilindrik.	cope	22.00	120.00	2,640.00
11	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupi ndriqes spotlight ne linje. gjatsi mesatare 9m. Paguhet per njesi	cope	60.00	5.00	300.00
12	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes LED Linjor me baze metalike me dimensione 150x7 cm me fuqi LED 40W, IP 44 per montim ne hyrje te perdheses	cope	32.00	100.00	3,200.00
13	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupi ndriqes LED i gjate, gjatsi mesatare 9m. Paguhet per njesi	cope	32.00	40.00	1,280.00
14	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes emergjent 1x18W me akubateri. Tipi Beghelli, Shnder ose ngjajshem	cope	80.00	40.00	3,200.00
15	Furnizimi dhe montimi i kabllit te trupave ndriqes emergjent PPY 3x1.5 mmme gjatesi mesatare 15m te futet ne tub mbrojtjes ,Paguhet komplet per njesi.	cope	80.00	10.00	800.00
16	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriqes Reflektor 200 W ROBOT per ndriqim te skenes me mundesi rrotullimi 360 grade me ngjyra te ndryshme me karakteristikat: High Power LED Flick Free Projection High Efficiency 6.5° - 70° linear zoom long life LED (50,000 hours) noiseless operation DMX / RDM control low power consumption fresnel or antihalo lens	cope	73.00	200.00	14,600.00
17	Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 5x2.5mm per trupi ndriqes ROBOT gjatsi mesatare 15m. Paguhet per njesi	cope	53.00	30.00	1,590.00
18	Hapja dhe mbyllja e kanalit per shtrijen e kabllit dhe gypit per ndriqim te jashtem.	m'	200.00	2.00	400.00

19	Furnizimi dhe montimi i reres per mbulimin e kabllos bashk me gypin 15cm	m3	16.00	15.00	240.00
20	Furnizimi dhe montimi i shiritit sinjalizues me mbishkrimin "kablo ne kanal"	m'	200.00	3.00	600.00
21	Furnizimi dhe montimi i kablilit PP00 Cu 5x4mm per ndriqim te jashtem	m	250.00	2.00	500.00
22	Furnizimi dhe montimi i gypit fleksibil fi 40 per kablilot e ndriqimit te jashtem	m'	250.00	2.00	500.00
23	Furnizimi dhe montimi i bazamentit nga betoni me dimensione 40x40x20 cm per dritat e jashtme	cope	36.00	14.00	504.00
24	Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques per ndriqimin e fasades. Drita montohet ne beton ne nivel te dyshemesë pranë objektit dhe ndriqon fasaden. Trupi ndriques ka keto karakteristika: LED 30 W, IP-66, me mbrojtje mekanike antivandal. Shperndarja e drites simetrike qe e gjuan driten ne distance 10m.	cope	36.00	300.00	10,800.00
25	Furnizimi dhe montimi i njesise per kontrollin e ndriqimit te skenes STAGE LIGHTING CONTROLLER. LCD digital display, Programable, 220V, 512 DMX chanel, 48 scene	complet	1.00	29000.00	29,000.00
26	Furnizimi dhe montimi i nderprersit te thjesht per ndriqim	cope	95.00	5.00	475.00
27	Furnizimi dhe montimi i Poteciometrit (Dimerit) per kyqjen e	cope	65.00	30.00	1,950.00
28	Furnizimi dhe montimi i sensorit te levizjes per kyqjen e ndriqimit.	cope	20.00	25.00	500.00
29	Furnizimi dhe montimi i kablilit PP Y 3x1.5 per nderprers dhe sensor me gjatsi mesatare 8m	cope	180.00	5.00	900.00
30	Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore te nje fishta 220V 16 A	cope	220.00	4.00	880.00
31	Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore te dy fishta 220V 16 A	cope	20.00	20.00	400.00
32	Furnizimi dhe montimi prizes se trefisht ne kuti 7 modulesh ku perfshihen tri priza nje fazore dhe hapsira per 2 preiza RJ45	cope	30.00	14.00	420.00
33	Furnizimi dhe montimi i setit modular 12 modulesh per vendosje ne dyshe, ku perfshihen 6 priza nje fazore dhe hapsira per 4 priza te internetit.	cope	20.00	90.00	1,800.00
34	Furnizimi dhe montimi i kablilit PPY 3x2.5mm per prizat monofaze me gjatsi mesatare 15 m , futet me tub mbrojtjes. Paguhet per njesi.	cope	290.00	20.00	5,800.00
35	Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore te nje fishta model industrial 220V 32 A	cope	6.00	8.00	48.00
36	Furnizimi dhe montimi i kablilit NYY-J 3x4mm per prizat monofaze industriale per zerim	m	100.00	4.00	400.00
37	Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore 380V 16 A	cope	10.00	4.00	40.00
38	Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore 380V 32 A model industrial per kyqjen e zerimit dhe ndriqimit profesional	cope	15.00	4.00	60.00
39	Furnizimi dhe montimi i kablilit PPY 5x2.5mm per prizat trefaze me gjatsi mesatare 25 m , futet me tub mbrojtjes. Paguhet per njesi.	cope	35.00	30.00	1,050.00
41	Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar ø 16	m'	6000.00	0.30	1,800.00
42	Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar ø 20	m'	1000.00	0.30	300.00
43	Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar ø 23	m'	100.00	0.30	30.00
44	Materjali i imet i paparapare	paushall	1.00	400.00	400.00
45	Barazimi i potencialit. Pertokzimi i te gjitha pjseve metalike joelektrike me abaren kryesore te barazimit te potencialit	komplet	1.00	230.00	230.00
46	Komisionimi dhe matjet elektrike te barazimit te potencialit, shqyrtimi i rezistences, koha e ragimit te RCD dhe Id, dhe te gjitha matjet tjera te parapara me ligj dhe normat ne fuqi,	komplet	1.00	750.00	750.00
47	Leshimi ne pune dhe testimi nen tension i te gjitha komponenteve te instaluara	komplet	1.00	300.00	300.00
48					
II	Ndriqesit dhe shpenzuesit e tjere				115,572.00
III	KABLOTT E FURNIZIMEVE				
1	Furnizimi dhe shtrirja dhe lidhja e kabllos PPOO (A) 4x150mm2 nga vendi me l afert per kyqje ne rrjetin e KEDS-it e deri te KKK dhe nga KKK deri te KSHE-K	m'	75.00	15.00	1,125.00
2	Furnizimi dhe shtrirja dhe lidhja e kabllos PP00 4x956mm2 nga KSHEK deri te kuadri i skenes KE-AMT	m'	50.00	10.00	500.00
3	Furnizimi dhe shtrirja dhe lidhja e kabllos PP-y 5x16mm2 nga KSHEK deri kuadrot sekondare	m'	100.00	11.00	1,100.00

4	Furnizimi dhe shtrirja dhe lidhja e kablos PP-y 5x10mm2 nga KSHEK deri te kuadrot sekondare	m'	300.00	4.00	1,200.00
5	Furnizimi dhe shtrirja dhe lidhja e kablos PP00 Al 5x35mm2 nga KSHEK deri te qilerat	m'	100.00	3.00	300.00
6	Furnizimi dhe montimi i kanalave metalike te kablove me dimensione 200x60. ne pozicion te perfshihen edhe mbajtesit dhe bulonat.		300.00	15.00	4,500.00
7	Furnizimi dhe montimi i kanalave metalike te kablove me dimensione 100x60. ne pozicion te perfshihen edhe mbajtesit dhe bulonat. Pertokzimi i kanalave metalike		150.00	13.00	1,950.00
8	Material i imet	paushall	1.00	120.00	120.00
9	Komisionimi, matja e izolimit te kablove para leshimit ne pune.	komplet	1.00	300.00	300.00
III	KABLOTT E FURNIZIMEVE				11,095.00
IV	Rrymat e dobeta				
1	Furnizimi dhe montimi i RACK kabinet i sili permban: Patch Panel 24 porte 2 cop, Switch TP link 24 port 2 cop dhe hapsire rezerv per central telefonike, DVR	cope	2.00	450.00	900.00
2	Furnizimi dhe montimi i kablos UTP per internet , telefon dhe interfon	m'	1500.00	0.50	750.00
3	Furnizimi dhe montimi i prizave te Internetit	cope	55.00	4.00	220.00
4	Furnizimi dhe montimi i prizave te telefonit	cope	55.00	4.00	220.00
5	Furnizimi dhe montimi i prizave te TV	cope	10.00	4.00	40.00
6	Furnizimi dhe montimi i kablos kaoksial RG 6 per TV sinjal	m'	500.00	0.40	200.00
7	Furnizimi dhe montimi i Centrales se alarmit te zjarrit tip Bentel Fireclass 100 ose ngjajshem Adresabile	cope	1.00	420.00	420.00
8	Furnizimi dhe montimi i detektorit te alarmit te zjarrit tip Bentel ose ngjajshem, adresabile	cope	72.00	50.00	3,600.00
9	Furnizimi dhe montimi i butonave (detektor manual) te alarmit te zjarrit me xhame te thyeshem ne rast emergjent tip adresabil , prodhuesi Bentel ose ngjajshem	cope	10.00	50.00	500.00
10	Furnizimi dhe montimi i sirenes se alarmit te zjarrit per montim te mbrenshem	cope	7.00	45.00	315.00
11	Furnizimi dhe montimi i sirenes se alarmit te zjarrit per montim te jashtem	cope	1.00	120.00	120.00
12	Furnizimi dhe montimi i kabllit te alarmit te zjarrit J-Y(L)Y 2x0.8 mm ²	m'	1200.00	1.15	1,380.00
13	Furnizimi dhe montimi i kamerave te sigurise per montim te mbrenshem	cope	25.00	140.00	3,500.00
14	Furnizimi dhe montimi i kamerave te sigurise per montim te jashtem	cope	10.00	120.00	1,200.00
15	Furnizimi dhe montimi i DVR per 35 kamera bashk me monitorin. Hard disk per ruajtje te informatave deri 1 muaj	cope	1.00	320.00	320.00
16	Furnizimi dhe montimi i kabllit te kamerave RG6+2x0.75	m'	1000.00	1.00	1,000.00
17	Furnizimi dhe montimi i sistemit te zerimit per shum qellime dhe evakuim ne raste emergjente qe pqqfshine paisjet e pmpeshteme:				0.00
18	Furnizimi dhe montimi i njesise qendrore, Perforcuesi me 6 zona, me karakteristikat: 240 W (total into 6 zones), model TOA VM-3240VA ose ngjajshem	cope	1.00	2,900.00	2,900.00
19	Furnizimi dhe montimi i spikerit 6W. 90 DB, Fi 200, per montim ne tavan te leshuar, model TOA PC-2369 ose ngjajshem	cope	20.00	50.00	1,000.00
20	Furnizimi dhe montimi i microfonit qendror me karakteristikat: 24V DC, S/N Rati: 60dB, Audio Output:0 dBV, 600 Ω, balanced, model TOA RM-200M, ose ngjajshem.	cope	1.00	880.00	880.00
21	Furnizimi dhe montimi i kabllit te zerimit PF 2x1.5mm2	m'	600.00	0.60	360.00
22	Furnizimi dhe montimi i UPS 3000 W per projektor ne sallën e filmit	cope	1.00	940.00	940.00
23	Material i imet	paushall	1.00	120.00	120.00
24	Komisionimi, testimi dhe leshimi ne pune. Llabbellimi i qarqeve te rrymave te dobeta, alarmit te zjarrit dhe kamerave	komplet	1.00	350.00	350.00
IV	Rrymat e dobeta				21,235.00
V	TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI				
1	Tokezimi i uje mblesave me trake Fn-Zn 25x4mm.	paushall	1.00	100.00	100.00
2	Atesti i tokezimit dhe rrufepritesit.	paushall	1.00	130.00	130.00
V	TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI				230.00

PERMBLEDHJE					
					2,685.00
I	KUADROT ELEKTRIK				115,572.00
II	NDRIQESIT DHE SHPENZUES TJERE				11,095.00
III	KABLOT E FURNIZIMEVE				21,235.00
IV	RRYMAT E DOBETA				230.00
V	TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI				150,817.00
	TOTAL(EURO)				
PUNËT E MAKINERISË/ NGROHAJ, VENTILIMI DHE KLIMATIZIMI					
I	SISTEMIT ME FRON DVM PER AHU1				
Pos.1	Modeli - DVM S (NEW) Prodhim Samsung Emri i modelit - AM800KXVGGH4ET -AM180JXVHGH/ET/ 3 cope -AM260KXVGGH/ET / 1 cope Furnizimi me energji ϕ .#V.Hz 3.4.380-415.50Hz Kapaciteti nominal i Ftohjes: 224 [kW] Kapaciteti nominal i Ngrohjes: 252 [kW] Fuqia Input Ftohja: 57.88 [kW] Fuqia Input Ngrohja: 54.21 [kW] Futja e ftohjes aktuale: 93 [A] Futja e ngrohjes aktuale : 87 [A] Fluksi ajror CMM 290.00x3 +340.00 Presioni i zhurmes dB (A) 69 Tub tub i lenget tubacionesh 22.22(7/8") Tub i gazit mm 53.98(2 1/8") Kabloja e komunikimit mm2 0.75 Gasi - R410A Permasat & Pesha Pesha kg 293.000x3 +350.000 Dimensionet mm (1295x1695x765)x3+1295x1795x765 Temp. Ftohja e temperatures ° C -5 ~ 48 Ngrohje ° C -25 ~ 24 ose me karakteristika te ngjajshme te qertifikuara me CE.	cope	1	32,500.00	32,500.00
Pos.2	MXJ-TA4122M Y-Lidhese	cope	2	85.00	170.00
Pos.3	MXJ-TA3419M Y-Lidhese	cope	1	75.00	75.00
Pos.4	MXJ-YA4422M Y-Lidhese	cope	2	85.00	170.00
Pos.5	MXJ-YA4119M Y-Lidhese	cope	1	75.00	75.00
Pos.6	MCM-D201N Kontrola e KIT	cope	4	250.00	1,000.00
Pos.7	MXD-A64K100E - EEV KIT	cope	8	250.00	2,000.00
Pos.8	MWR-WE10N - WIRED REMOTE CONTROLLER	cope	4	75.00	300.00
Pos.9	AR-EH03E - REMOTE CONTROLLER	cope	4	70.00	280.00
Pos.10	Automatika per kontrollimin e parametrave te paisjeve ngrohese ftohese te kordinuar me EEV ventillat qe lidhen ne kembysesit e klimakomores	cope	1	850.00	850.00
Pos.11	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 53.98(2 1/8") mm	m	20	43.00	860.00
Pos.12	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 41.28(1 5/8") mm	m	4	39.00	156.00
Pos.13	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 34.92(1 3/8") mm	m	2	28.00	56.00
Pos.14	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 28.58(1 1/8") mm	m	8	21.00	168.00
Pos.15	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 22.22(7/8") mm	m	22	15.00	330.00
Pos.16	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 19.05(3/4") mm	m	5	11.00	55.00
Pos.17	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu ϕ 15.88(5/8") mm	m	8	8.00	64.00
Pos.18	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 53.98(2 1/8") mm	m	20	6.50	130.00
Pos.19	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 41.28(1 5/8") mm	m	4	5.00	20.00
Pos.20	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 34.92(1 3/8") mm	m	2	4.00	8.00
Pos.21	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 28.58(1 1/8") mm	m	8	3.20	25.60
Pos.22	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 22.22(7/8") mm	m	22	2.90	63.80
Pos.23	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 19.05(3/4") mm	m	5	2.70	13.50
Pos.24	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu ϕ 15.88(5/8") mm	m	8	2.10	16.80

Pos.25	Shufra metalike me rekorderi percjellse per mbajtjen e gypave te rrjetit shperndares.	copë	1.0	350.00	350.00
Pos.26	Konstruksionet mbajtese te paisjes se jashtme	cca	4.00	150.00	600.00
Pos.27	Material shpenzues per saldime si elektroda te argjendit gaz per saldime borox etj merret 10% e gypave	copë	0.10	7,836.70	783.67
Pos.28	Mbushja me Gaz R410A	kg	30.00	25.00	750.00
Pos.29	Shqyrtimi i instalimit dhe lëshimi në punë	cca	1.00	850.00	850.00
I	TOTAL POZ. 1				42,720.37 €

II	SISTEMIT ME FRON DVM PER AHU2				
Pos.1	Modeli - DVM S (NEW) Prodhim Samsung Emri i modelit - AM400KXVGGH3ET AM180JXVHGH/ET/ 1 copë AM220JXVHGH/ET/ 1 copë Furnizimi me energji elektrike Ø, #, V, Hz 3,4,380-415,50Hz Kapaciteti nominal i Ftohjes: 112 [kW] Kapaciteti nominal i Ngrohjes: 126 [kW] Fuqia Input Ftohja: 28.2 [kW] Fuqia Input Ngrohja: 27.48 [kW] Futja e ftohjes aktuale: 45.3 [A] Futja e ngrohjes aktuale : 44.1 [A] Fluksi ajror CMM 290.x2 Tub tub I lenget tubacionesh mm 19.05 Tub i gazit mm 41.28 Kabllloja e komunikimit mm 2 0.75 Gasi - R410A Permasat & Pesha Pesha kg 293.00+308.00 Dimensionet mm (1295x1695x765) x2 Temp. Ftohja e temperatures °C -5 ~ 48 Ngrohje °C -25 ~ 24 ose me karakteristika te ngjajshme te qertifikuara me CE.	cope	1	18,900.00	18,900.00
Pos.2	MXJ-TA3419M Y-Lidhese	cope	1	75.00	75.00
Pos.3	MXJ-YA4119M Y-Lidhese	cope	1	75.00	75.00
Pos.4	MCM-D201N Kontrola e KIT	cope	2	250.00	500.00
Pos.5	MXD-A64K100E - EEV Kit	cope	4	250.00	1,000.00
Pos.6	MWR-WE10N - WIRED REMOTE CONTROLLER	cope	2	75.00	150.00
Pos.7	AR-EH03E - REMOTE CONTROLLER	cope	2	75.00	150.00
Pos.8	Automatika per kontrollimin e parametrave te paisjeve ngrohese ftohese te kordinuar me EEV ventilat qe lidhen ne kembyesit e klimakomores	cope	1	850.00	850.00
Pos.9	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 41.28(1 5/8") mm	m	4	39.00	156.00
Pos.10	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	20	21.00	420.00
Pos.11	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	4	11.00	44.00
Pos.12	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	20	8.00	160.00
Pos.13	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 41.28(1 5/8") mm	m	4	5.00	20.00
Pos.14	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	20	3.20	64.00
Pos.15	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	4	2.70	10.80
Pos.16	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	20	2.10	42.00
Pos.17	Shufra metalike me rekorderi percjellse per mbajtjen e gypave te rrjetit shperndares.	copë	1.0	250.00	250.00
Pos.18	Konstruksionet mbajtese te paisjes se jashtme	cca	2.00	150.00	300.00
Pos.19	Material shpenzues per saldime si elektroda te argjendit gaz per saldime borox etj merret 10% e gypave	copë	0.10	4,266.80	426.68
Pos.20	Mbushja me Gaz R410A	kg	15.00	25.00	375.00
Pos.21	Shqyrtimi i instalimit dhe lëshimi në punë	cca	1.00	650.00	650.00
II	TOTAL POZ. II				24,618.48 €

III	SISTEMIT ME FRON DVM PER AHU3				
-----	-------------------------------	--	--	--	--

Pos.1	Modeli - DVM S (NEW) Prodhim Samsung Emri i modelit - AM320KXVGGH4ET AM180JXVHGH/ET/ 2 copë Furnizimi me energji elektrike Ø, #, V, Hz 3,4,380-415,50Hz Kapaciteti nominal i Ftohjes: 90.4 [kW] Kapaciteti nominal i Ngrohjes: 101.7 [kW] Fuqia Input Ftohja: 21.21 [kW] Fuqia Input Ngrohja: 22.25 [kW] Futja e ftohjes aktuale: 34.1 [A] Futja e ngrohjes aktuale : 35.7 [A] Fluksi ajror CMM 255+290 Tub tub i lenget tubacionesh mm 19.05 Tub i gazit mm 34.92 Kabllloja e komunikimit mm2 0.75 Gasi - R410A Permasat & Pesha Pesha kg 253+293.00 Dimensionet mm (1295x1695x765) x2 Temp. Ftohja e temperatures ° C -5 ~ 48 Ngrohje ° C -25 ~ 24 ose me karakteristika te ngjajshme te qertifikuara me CE.	cope	1	16,700.00	16,700.00
Pos.2	MXJ-TA3419M Y-Lidhese	cope	1	75.00	75.00
Pos.3	MXJ-YA4119M Y-Lidhese	cope	1	75.00	75.00
Pos.4	MCM-D201N Kontrola e KIT	cope	2	250.00	500.00
Pos.5	MXD-A64K100E - EEV Kit	cope	4	250.00	1,000.00
Pos.6	MWR-WE10N - WIRED REMOTE CONTROLLER	cope	2	75.00	150.00
Pos.7	AR-EH03E - REMOTE CONTROLLER	cope	2	75.00	150.00
Pos.8	Automatika per kontrollimin e parametrave te paisjeve ngrohese ftohese te kordinuar me EEV ventilat qe lidhen ne kembyesit e klimakomores	cope	1	850.00	850.00
Pos.9	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 41.28(1 5/8") mm	m	6	39.00	234.00
Pos.10	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	22	21.00	462.00
Pos.11	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	6	11.00	66.00
Pos.12	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	22	8.00	176.00
Pos.13	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 41.28(1 5/8") mm	m	6	5.00	30.00
Pos.14	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	22	3.20	70.40
Pos.15	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	6	2.70	16.20
Pos.16	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	22	2.10	46.20
Pos.17	Shufra metalike me rekorderi percjelltese per mbajtjen e gypave te rrjetit shperndares.	copë	1.0	250.00	250.00
Pos.18	Konstruksionet mbajttese te paisjes se jashtme	cca	2.00	150.00	300.00
Pos.19	Material shpenzues per saldim si elektroda te argjendit gaz per saldim borox etj merret 10% e gypave	copë	0.10	4,450.80	445.08
Pos.20	Mbushja me Gaz R410A	kg	15.00	25.00	375.00
Pos.21	Shqyrtimi i instalimit dhe lëshimi në punë	cca	1.00	550.00	550.00
III	TOTAL POZ. III				22,520.88 €

IV SISTEMIT ME FRON DVM PER PJESN MA FANCOILERA GRUPACIONI 1

Pos.1	Lloji i modelit të modelit - DVM S (E RE) Emri i modelit - AM700KXVAGH1ET AM120KXVAGH/ET/1 Copë AM140KXVAGH/ET/1 Copë AM220KXVAGH/ET/ 2 Copë Furnizimi me energji elektrike Ø, #, V, Hz 3,4,380-415,50Hz Kapaciteti nominal i ftohjes kW 196.8 Ngrohja kW 221.4 Ftohja e hyrjes në energji kW 56.15 Ngrohja kW 53.24 Ftohja e hyrjes aktuale A 90 Ngrohja A 85.5 Rrjedha e ajrit CMM 220.00 + 255.00 + 290.00x2 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 22.22 Tub gazi mm 53.98 Kablo komunikimi mm2 0,75 MCCB A 175 Lloji i ftohësit - R410A Sasia e ftohësit kg 6.500 + 7.700 + 8.400x2 Dimensionet & Peshë e peshës kg 210.000 + 226.000 + 290.000x2 Dimensionet mm 880x1695x765 + (1295x1695x765) x3 Temp. sfera e ftohjes ° C -5 ~ 48 Ngrohja ° C -25 24	cope	1	28,500.00	28,500.00 €
PJESA E BRENDSHME SISTEMI ME FREON					0.00 €
Pos.2	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM022FNNDH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=2.2 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=2.5 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 32/25 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	14	350.00	4,900.00 €
Pos.3	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM028FNNDH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=2.8 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=3.2 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 33/26 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	25	450.00	11,250.00 €
Pos.4	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM036FNNDH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=3.60 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=4.00 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 34/26 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	17	490.00	8,330.00 €

Pos.5	Paisja Kanalore Emri i modelit - AM022FNLDEH / EU Kapaciteti nominal ftohja kW 2.2 Kapaciteti nominalNgrohja kW 2.5 Ftohja e hyrjes së energjisë W 55 Ngrohja W 55 Ftohja e hyrjes aktuale A 0.3 Ngrohja A 0.3 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 7.00 / 6.10 / 5.30 Presioni i tingullit dB (A) 21/26 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6.35 Tub gazi mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Pesha e peshës kg 19.000 Dimensionet mm 700x199x600	copë	1	450.00	450.00 €
Pos.6	Paisja Kanalore Emri i modelit - AM028FNLDEH / EU Kapaciteti nominal ftohja kW 2.8 Kapaciteti nominalNgrohja kW 3.2 Ftohja e hyrjes së energjisë W 60 Ngrohja W 55 Ftohja e hyrjes aktuale A 0.32 Ngrohja A 0.32 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 7.50 / 6.60 / 5.60 Presioni i tingullit dB (A) 23/28 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6.35 Tub gazi mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Pesha e peshës kg 19.000 Dimensionet mm 700x199x600	copë	3	550.00	1,650.00 €
Pos.7	Rekuperator me Freon Prodhim Samsung Emri i modelit - AM100FNKDEH / EU Furnizimi me energji elektrike Ø, #, V, Hz 1,2,220-240,50Hz Kapaciteti nominal ftohja kW 7.1 Kapaciteti nominal Ngrohja kW 8 Ftohja e hyrjes së energjisë W 510 Ngrohja W 510 Ftohja e hyrjes aktuale A 3.7 Ngrohja A 3.7 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 16.67 / 16.67 / 11.50 ESP mmAq 9.2 Presioni i tingullit dB (A) 31/36 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6.35 Tub gazi mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Peshë Peshë kg 90.000 Dimensionet mm 1763x340x1135	copë	3	950.00	2,850.00 €
Pos.8	Paneli i Jashtëm dekorues i fankoilerit Mini 4Way CASSETTE Model:PC4SUSMBN (670.00x45.00x670.00) PANEL	copë	56	55.00	3,080.00 €
Pos.9	MXJ-YA1509M	copë	40	65.00	2,600.00 €
Pos.10	MXJ-YA2512M	copë	16	68.00	1,088.00 €
Pos.11	MXJ-YA2815M	copë	2	70.00	140.00 €
Pos.12	MXJ-TA4122M	copë	2	75.00	150.00 €
Pos.13	MXJ-TA3419M	copë	2	75.00	150.00 €
Pos.14	MXJ-YA2812M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.15	MXJ-YA4119M	copë	2	75.00	150.00 €
Pos.16	MRW-TA	copë	63	40.00	2,520.00 €
Pos.17	MIM-B14	copë	63	40.00	2,520.00 €
Pos.18	MR-DH00	copë	63	40.00	2,520.00 €
Pos.19	MWR-WE10N	copë	63	40.00	2,520.00 €
Pos.20	MCM-C210N	copë	63	40.00	2,520.00 €
Pos.21	MIM-H03N	copë	63	40.00	2,520.00 €
Pos.22	MSD-CAN1	copë	56	40.00	2,240.00 €

Pos.23	MCR-SMA	copë	56	40.00	2,240.00 €
Pos.24	AR-EH03E	copë	56	40.00	2,240.00 €
Pos.25	MDP-E075SEE3D	copë	3	40.00	120.00 €
Pos.26	MRK-A10N	copë	3	40.00	120.00 €
Pos.27	MOS-C1	copë	3	40.00	120.00 €
Pos.28	MSD-EAN1	copë	3	40.00	120.00 €
Pos.29	Tubacioni i bakurit për gas R-410A- Cu Ø 1.28(1 5/8") mm	m	80	39.00	3,120.00 €
Pos.30	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 34.92(1 3/8") mm	m	24	28.00	672.00 €
Pos.31	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	106	21.00	2,226.00 €
Pos.32	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 22.22(7/8") mm	m	40	15.00	600.00 €
Pos.33	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	156	11.00	1,716.00 €
Pos.34	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	72	8.00	576.00 €
Pos.35	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 12.70(1/2") mm	m	240	6.50	1,560.00 €
Pos.36	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø Cu 9.52x1.0 mm	m	20	6.00	120.00 €
Pos.37	Tubacioni i bakurit për gas R-410 Cu Ø 6.35(1/4") mm	m	156	5.50	858.00 €
Pos.38	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 42.0x1.5 mm	m	80	5.00	400.00 €
Pos.39	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 35.0x1.5 mm	m	24	4.00	96.00 €
Pos.40	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 28.0x1.5 mm	m	106	3.20	339.20 €
Pos.41	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 22.0x1.0 mm	m	40	2.90	116.00 €
Pos.42	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 18.0x1.0 mm	m	156	2.70	421.20 €
Pos.43	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 15.0x1.0 mm	m	72	2.10	151.20 €
Pos.44	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 12.0x1.0 mm	m	240	2.00	480.00 €
Pos.45	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 10.0x1.0 mm	m	20	1.90	38.00 €
Pos.46	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 8.0x1.0 mm	m	156	1.80	280.80 €
Pos.47	Tubacioni i PEX për kondenzat Ø 26.0x2 mm	m	420	4.50	1,890.00 €
Pos.48	Ormani elektrik per furnizim te automatikes per rregullimin e parametrave	copë	1.0	150.00	150.00 €
Pos.49	Shufra metalike me rekorderi percjellese per mbajtjen e gypave te rrjetit shperndares.	copë	1.0	150.00	150.00 €
Pos.50	Konstruksionet mbajttese te paisjeve te brendshme	cca	64.00	120.00	7,680.00 €
Pos.51	Konstruksionet mbajttese te paisjes se jashtme	cca	4.00	150.00	600.00 €
Pos.52	Material shpenzues per saldim si elektroda te argjendit gaz per saldim borox etj merret 10% e gypave	copë	0.10	50,913.40	5,091.34 €
Pos.53	Mbushja me Gaz R410A	kg	60.00	25.00	1,500.00 €
Pos.54	Shqyrtimi i instalimit dhe lëshimi në punë	cca	1.00	850.00	850.00 €
IV	TOTAL POZ. 4				119,364.74 €

V	SISTEMIT ME FRON DVM PER PJESN MA FANCOILERA GRUPACIONI 2
---	---

Pos.1	Modeli - DVM S (NEW) Prodhim Samsung Emri i modelit - AM640KXVGGH3ET AM200JXVHGH/ET/1 Copë AM220JXVHGH/ET/ 2 Copë Furnizimi me energji elektrike Ø, #, V, Hz 3,4,380-415,50Hz Kapaciteti nominal Ftohja kW 201.6 Kapaciteti nominal Ngrohja kW 179.2 Ftohja e hyrjes në energji kW 45.59 Ngrohja kW 44.38 Ftohja e hyrjes aktuale A 73.20 Ngrohja A 71.20 Rrjedha e ajrit CMM 290.00x3 Tubacioni i tubave të lëngshëm mm 22.22 Tub gazi mm 53.98 Kablllo komunikimi mm 2 0,75 MCCB A 150 Lloji i ftohësit - R410A Sasia e ftohësit kg 11.000 + 11.000 Dimensionet & Pesha e peshës kg 308X3 Dimensionet mm (1295x1695x765) x3 Temp. sfera e ftohjes ° C -5 ~ 48 Ngrohja ° C -25 24	cope	1	28,000.00	28,000.00 €
PJESA E BRENDSHME SISTEMI ME FREON					
Pos.2	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM022FNNDEH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=2.2 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=2.5 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 32/25 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	1	350.00	350.00 €
Pos.3	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM036FNNDEH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=3.60 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=4.00 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 34/26 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	45	450.00	20,250.00 €
Pos.4	Paisja Kanalore Emri i modelit - AM022FNLDEH / EU Kapaciteti nominal ftohja kW 2.2 Kapaciteti nominal Ngrohja kW 2.5 Ftohja e hyrjes së energjisë W 55 Ngrohja W 55 Ftohja e hyrjes aktuale A 0.3 Ngrohja A 0.3 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 7.00 / 6.10 / 5.30 Presioni i tingullit dB (A) 21/26 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6.35 Tub gazi mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Pesha e peshës kg 19.000 Dimensionet mm 700x199x600	copë	1	450.00	450.00 €

Pos.5	Paisja Kanalore Emri i modelit - AM028FNLDEH / EU Kapaciteti nominal ftohja kW 2.8 Kapaciteti nominalNgrohja kW 3.2 Ftohja e hyrjes së energjisë W 60 Ngrohja W 55 Ftohja e hyrjes aktuale A 0.32 Ngrohja A 0.32 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 7.50 / 6.60 / 5.60 Presioni i tingullit dB (A) 23/28 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6,35 Tub gazit mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Pesha e peshës kg 19.000 Dimensionet mm 700x199x600	copë	1	490.00	490.00 €
Pos.6	Paneli i jashtëm dekorues i fankoilerit Mini 4Way CASSETTE Model:PC4SUSMBN (670.00x45.00x670.00) PANEL	copë	46	55.00	2,530.00 €
Pos.7	MXJ-YA1509M	copë	26	68.00	1,768.00 €
Pos.8	MXJ-YA2512M	copë	16	70.00	1,120.00 €
Pos.9	MXJ-YA2815M	copë	4	75.00	300.00 €
Pos.10	MXJ-TA4122M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.11	MXJ-TA3419M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.12	MXJ-YA4422M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.13	MXJ-YA4119M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.14	MRW-TA	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.15	MIM-B14	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.16	MR-DH00	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.17	MWR-WE10N	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.18	MCM-C210N	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.19	MIM-H03N	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.20	MSD-CAN1	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.21	MCR-SMA	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.22	AR-EH03E	copë	49	40.00	1,960.00 €
Pos.23	MDP-E075SEE3D	copë	2	40.00	80.00 €
Pos.24	MRK-A10N	copë	2	40.00	80.00 €
Pos.25	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu 53.98(2 1/8") mm	m	88	43.00	3,784.00 €
Pos.26	Tubacioni i bakurit për gas R-410A- Cu 41.28(1 5/8") mm	m	280	39.00	10,920.00 €
Pos.27	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 34.92(1 3/8") mm	m	16	28.00	448.00 €
Pos.28	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	98	21.00	2,058.00 €
Pos.29	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 22.22(7/8") mm	m	98	15.00	1,470.00 €
Pos.30	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	30	11.00	330.00 €
Pos.31	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	22	8.00	176.00 €
Pos.32	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 12.70(1/2") mm	m	10	6.50	65.00 €
Pos.33	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø Cu Ø 9.52x1.0 mm	m	40	5.50	220.00 €
Pos.34	Tubacioni i bakurit për gas R-410 Cu Ø 6.35(1/4") mm	m	70	4.50	315.00 €
Pos.35	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu 53.98(2 1/8") mm	m	88	5.00	440.00 €
Pos.36	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 42.0x1.5 mm	m	280	4.00	1,120.00 €
Pos.37	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 35.0x1.5 mm	m	16	3.20	51.20 €
Pos.38	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 28.0x1.5 mm	m	98	2.90	284.20 €
Pos.39	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 22.0x1.0 mm	m	98	2.70	264.60 €
Pos.40	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 18.0x1.0 mm	m	30	2.10	63.00 €
Pos.41	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 15.0x1.0 mm	m	22	2.00	44.00 €

Pos.42	Izolimi per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 12.0x1.0 mm	m	10	1.80	18.00 €
Pos.43	Izolimi per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 10.0x1.0 mm	m	40	1.80	72.00 €
Pos.44	Izolimi per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 8.0x1.0 mm	m	70	1.70	119.00 €
Pos.45	Tubacioni i PEX për kondenzat Ø 26.0x2 mm	m	380	4.50	1,710.00 €
Pos.46	Ormani elektrik per furnizim te automatikes per rregullimin e parametrave	copë	1.0	150.00	150.00 €
Pos.47	Shufra metalike me rekorderi percjellese per mbajtjen e gypave te rrjetit shperndares.	copë	1.0	150.00	150.00 €
Pos.48	Konstruksionet mbajttese te paisjeve te brendshme	cca	48.00	75.00	3,600.00 €
Pos.49	Konstruksionet mbajttese te paisjes se jashtme	cca	2.00	150.00	300.00 €
Pos.50	Material shpenzues per saldim si elektroda te argjendit gaz per saldim borox etj merret 10% e gypave	copë	0.10	49,460.00	4,946.00 €
Pos.51	Mbushja me Gaz R410A	kg	70.00	25.00	1,750.00 €
Pos.52	Shqyrtimi i instalimit dhe lëshimi në punë	cca	1.00	650.00	650.00 €
V	TOTAL POZ. 5				108,876.00 €

VI	SISTEMIT ME FRON DVM PER PJESN MA FANCOILERA GRUPACIONI 3				
Pos.1	Modeli - DVM S (NEW) Prodhim Samsung Emri i modelit - AM400KXVGGH3ET AM180JXVHGH/ET/1 Copë AM220JXVHGH/ET/ 1 Copë Furnizimi me energji elektrike Ø, #, V, Hz 3,4,380-415,50Hz Kapaciteti nominal Ftohja kW 112 Kapaciteti nominal Ngrohja kW 126 Ftohja e hyrjes në energji kW 28.2 Ngrohja kW 27.48 Ftohja e hyrjes aktuale A 45.3 Ngrohja A 44.1 Rrjedha e ajrit CMM 290.00x2 Tubacioni i tubave të lëngshëm mm 19.05 Tub gazi mm 41.28 Kabullo komunikimi mm 2 0,75 MCCB A 150 Lloji i ftohësit - R410A Sasia e ftohësit kg 8.400 + 11.000 Dimensionet & Peshë e peshës kg 293.000 + 308.000 Dimensionet mm (1295x1695x765) x2 Temp. sfera e ftohjes ° C -5 ~ 48 Ngrohja ° C -25 24	copë	1	18,500.00	18,500.00 €
PJESA E BRENDSHME SISTEMI ME FREON					
Pos.2	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM022FNNDH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=2.2 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=2.5 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 32/25 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	1	350.00	350.00 €
Pos.3	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM028FNNDH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=2.8 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=3.2 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 33/26 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	11	390.00	4,290.00 €

Pos.4	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM036FNNDEH/EU Kapaciteti ftohes: Qft.=3.60 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=4.00 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 34/26 [dB], Pft.= 0.18 [kW], Png. = 0.18 [kW],	copë	9	450.00	4,050.00 €
Pos.5	Paisja e brendshme (Slim 4Way Cassette) Tip: AM056FNNDEH / EU Kapaciteti ftohes: Qft.=5.60 [kW], dhe kapaciteti ngrohes: Qng=6.30 [kW], dimensionet: 575.00x250.00x575.00 Pesha: 14.0 [kg], Zhurma: 34/26 [dB], Pft.= 0.28 [kW], Png. = 0.28 [kW],	copë	7	550.00	3,850.00 €
Pos.6	Paisja Kanalore Emri i modelit - AM022FNLDEH / EU Kapaciteti nominal ftohja kW 2.2 Kapaciteti nominalNgrohja kW 2.5 Ftohja e hyrjes së energjisë W 55 Ngrohja W 55 Ftohja e hyrjes aktuale A 0.3 Ngrohja A 0.3 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 7.00 / 6.10 / 5.30 Presioni i tingullit dB (A) 21/26 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6.35 Tub gazl mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Pesha e peshës kg 19.000 Dimensionet mm 700x199x600	copë	1	550.00	550.00 €
Pos.7	Paisja Kanalore Emri i modelit - AM028FNLDEH / EU Kapaciteti nominal ftohja kW 2.8 Kapaciteti nominalNgrohja kW 3.2 Ftohja e hyrjes së energjisë W 60 Ngrohja W 55 Ftohja e hyrjes aktuale A 0.32 Ngrohja A 0.32 Rrjedha e ajrit H / M / L CMM 7.50 / 6.60 / 5.60 Presioni i tingullit dB (A) 23/28 Tubacioni i tubit të lëngshëm mm 6.35 Tub gazl mm 12.70 Kulloni mm VP25 (OD 32, ID 25) Kabllloja e energjisë mm2 1.5 1.5 2.5 Kablllo komunikimi mm2 0,75 ~ 1,50 Lloji i ftohësit - R410A Dimensionet & Pesha e peshës kg 19.000 Dimensionet mm 700x199x600	copë	1	600.00	600.00 €
Pos.8	Paneli i jashtem dekorues i fankollerit Mini 4Way CASSETTE Model:PC4SUSMBN (670.00x45.00x670.00) PANEL	copë	28	55.00	1,540.00 €
Pos.9	MXJ-YA1509M	copë	18	68.00	1,224.00 €
Pos.10	MXJ-YA2512M	copë	6	75.00	450.00 €
Pos.11	MXJ-YA2815M	copë	3	75.00	225.00 €
Pos.12	MXJ-TA3419M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.13	MXJ-YA2812M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.14	MXJ-YA4119M	copë	1	75.00	75.00 €
Pos.15	MRW-TA	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.16	MIM-B14	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.17	MR-DH00	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.18	MWR-WE10N	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.19	MCM-C210N	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.20	MIM-H03N	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.21	MSD-CAN1	copë	30	40.00	1,200.00 €

Pos.22	MCR-SMA	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.23	AR-EH03E	copë	30	40.00	1,200.00 €
Pos.24	MDP-E075SEE3D	copë	2	40.00	80.00 €
Pos.25	MRK-A10N	copë	2	40.00	80.00 €
Pos.26	Tubacioni i bakurit për gas R-410A- Cu 41.28(1 5/8") mm	m	30	39.00	1,170.00 €
Pos.27	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 34.92(1 3/8") mm	m	10	28.00	280.00 €
Pos.28	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 28.58(1 1/8") mm	m	36	21.00	756.00 €
Pos.29	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 22.22(7/8") mm	m	10	15.00	150.00 €
Pos.30	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 19.05(3/4") mm	m	42	11.00	462.00 €
Pos.31	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 15.88(5/8") mm	m	84	8.00	672.00 €
Pos.32	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø 12.70(1/2") mm	m	96	6.50	624.00 €
Pos.33	Tubacioni i bakurit për gas R-410A Cu Ø Cu 9.52x1.0 mm	m	78	5.50	429.00 €
Pos.34	Tubacioni i bakurit për gas R-410 Cu Ø 6.35(1/4") mm	m	86	4.50	387.00 €
Pos.35	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 42.0x1.5 mm	m	30	4.00	120.00 €
Pos.36	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 35.0x1.5 mm	m	10	3.20	32.00 €
Pos.37	Izolim per tubacion bakurit për gas R-410- Cu Ø 28.0x1.5 mm	m	36	2.90	104.40 €
Pos.38	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 22.0x1.0 mm	m	10	2.70	27.00 €
Pos.39	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 18.0x1.0 mm	m	42	2.10	88.20 €
Pos.40	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 15.0x1.0 mm	m	84	2.00	168.00 €
Pos.41	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 12.0x1.0 mm	m	96	1.80	172.80 €
Pos.42	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 10.0x1.0 mm	m	78	1.80	140.40 €
Pos.43	Izolim per tubacion bakurit për gas për gas R-410- Cu Ø 8.0x1.0 mm	m	86	1.70	146.20 €
Pos.44	Tubacioni i PEX për kondenzat Ø 26.0x2 mm	m	240	4.50	1,080.00 €
Pos.45	Ormani elektrik per furnizim te automatikes per rregullimin e parametrave	copë	1.0	150.00	150.00 €
Pos.46	Shufra metalike me rekorderi percjellese per mbajtjen e gypave te rrjetit shperndares.	copë	1.0	150.00	150.00 €
Pos.47	Konstruksionet mbajttese te paisjeve te brendshme	cca	30.00	75.00	2,250.00 €
Pos.48	Konstruksionet mbajttese te paisjes se jashtme	cca	2.00	150.00	300.00 €
Pos.49	Material shpenzues per saldime si elektroda te argjendit gaz per saldime borox etj merret 10% e gypave	copë	0.10	22,943.00	2,294.30 €
Pos.50	Mbushja me Gaz R410A	kg	30.00	25.00	750.00 €
Pos.51	Shqyrtimi i instalimit dhe lëshimi në punë	cca	1.00	650.00	650.00 €
Pos.52	Perde Elektrike - me rryme per erembrojtes me gjatesi L=2000 mm dhe me kapacitet te ngrohjes Q=5500W	copë	2.00	650.00	1,300.00 €
VI	TOTAL POZ. 6				61,667.30 €

VII	VENTILIMI DHE KLIMATIZIMI				
-----	---------------------------	--	--	--	--

Pos.1	Klima-Centrali (AHU-1), Dim: 8680x2245x4235 mm, montim te jashtem për përgaditjen e ajrit për ngrohje/ftohje dhe ventilimi me ajër të freskët me: Rekuperator pllakor me MIX box dhe kembyesin me Freon R410A Ventilatori i prurjes Vp=33300 m³/h, Nel=30 kW , Dp = 800 Pa Ventilatori i thithjes Vth=33300 m³/h, Nel=30 kW , Dp = 800 Pa Rregullatorët frekuentiv për rregullimin e numrit të rrotullimeve të ventiletorëve në prurje dhe thithje Këmbyesi i nxehtësisë me me freon kyqje direkte me Paisje ftohese kapacitet të ngrohjes Q=252 kW, ajër-dhe kapacitet të ftohjes Q=224 kW Valvolat trikahore elektromotorike Pesha totale e Komoers eshte 5874 kG Automatika komplet DDC-Controller Ormani elektrik	komplet	1	38,500.00	38,500.00 €
Pos.2	Klima-Centrali (AHU-2), Dim: 8680x2245x4235 mm, montim te jashtem për përgaditjen e ajrit për ventilim me ajër të freskët me: Rekuperator pllakor kembyesin me Freon R410A Ventilatori i prurjes Vp=29700 m³/h, Nel=30 kW , Dp = 750 Pa Ventilatori i thithjes Vth=29700 m³/h, Nel=30 kW , Dp = 750 Pa Rregullatorët frekuentiv për rregullimin e numrit të rrotullimeve të ventiletorëve në prurje dhe thithje Këmbyesi i nxehtësisë me me freon kyqje direkte me Paisje ftohese kapacitet të ngrohjes Q=125 kW, ajër-dhe kapacitet të ftohjes Q=105 kW Valvolat trikahore elektromotorike Automatika komplet DDC-Controller Ormani elektrik	komplet	1	36,500.00	36,500.00 €
Pos.3	Klima-Centrali (AHU-3), Dim: 6580x1845x2835 mm, montim te jashtem për përgaditjen e ajrit për ventilim me ajër të freskët me: Rekuperator pllakor kembyesin me Freon R410A Ventilatori i prurjes Vp=10950 m³/h, Nel=16 kW , Dp = 550 Pa Ventilatori i thithjes Vth=10950 m³/h, Nel=16 kW , Dp = 550 Pa Rregullatorët frekuentiv për rregullimin e numrit të rrotullimeve të ventiletorëve në prurje dhe thithje Këmbyesi i nxehtësisë me me freon kyqje direkte me Paisje ftohese kapacitet të ngrohjes Q=94 kW, ajër-dhe kapacitet të ftohjes Q=84 kW Valvolat trikahore elektromotorike Pesha totale e Komoers eshte 2028 kG Automatika komplet DDC-Controller Ormani elektrik	komplet	1	22,500.00	22,500.00 €
Pos.4	Rekuperatore Venco VHR 36 Vmin = 2850m³/h Vmax = 3678 m³/h D = 1450x1100x595 mm NEL = 2 x 550 W	copë	1	3,250.00	3,250.00 €
Pos.5	Ventilatori TD In Line per WC-te V=400-600 m³/h Nel=120 W	copë	6	250.00	1,500.00 €
Pos.6	Ventilatori TD In Line per WC-te V=1000-1300 m³/h Nel=260 W	copë	2	380.00	760.00 €
Pos.7	Konstrukcioni mbajtes i klima-centraleve	cca	3	500.00	1,500.00 €
Pos.8	Konstrukcioni mbajtes i paisjes klimatizuese-rekuperator	cca	1	50.00	50.00 €
Pos.9	Konstrukcioni mbajtes i ventilatoreve	cca	8	30.00	240.00 €
Pos.10	Gomat mbajttese te paisjes klimatizuese	cca	12	20.00	240.00 €
Pos.11	Furnizimi dhe montimi i potenciometrave per rregullim te numrit te rrotullimeve te ventilatoreve te banjove	cope	8	55.00	440.00 €
Pos.12	Automatika per Rekuperatorin	cope	1	50.00	50.00 €
Pos.13	Punimi i kanaleve nga llamarinë e zinguar me trashësi 0.51.0 mm	kg	13615	3.50	47,652.50 €

Pos.14	Materiali per montimin e kanaleve si profile mbajttese, bulona dado, tiplla shufra me fileta, kendore, flanshe selikon, diktung etj. Merret 20% Nga Pos I kanaleve	%	0.2	47,652.50 €	9,530.50 €
Pos.15	Punimi i Elementeve lidhese si: Brryla, T-Element, Redukuese, S-Kaluese, nga llamarina e zinguar me trashesi 0.51.0 mm	kg	7940	2.00	15,880.00 €
Pos.16	Materiali per montimin e Elementeve si profile mbajttese, bulona dado, tiplla shufra me fileta, kendore, flanshe selikon, diktung etj. Merret 20% Nga Pos i Elementeve si: Brryla, T-Element, Redukuese, S-Kaluese	%	0.2	15,880.00 €	3,176.00 €
Pos.17	Hapja e vrimeve per depertimin e kanaleve te ventilimit	cca	1	100.00	100.00 €
Pos.18	Izolimi i kanaleve per prurjen e ajrit me armafleks "Armacell" me trashesi 9-13 mm	m²	2100	8.00	16,800.00 €
Pos.19	Izolimi i Elementeve lidhese per prurjen e ajrit si: Brryla, T-Element, Redukuese, S-Kaluese, nga llamarina e zinguar me armafleks "Armacell" me trashesi 9-13 mm	m²	1150	8.00	9,200.00 €
Pos.20	Mbyllet kundër zjarrit me elektromotor				0.00 €
	1000x350 [mm]	copë	2	550.00	1,100.00 €
	900 x 350 [mm]	copë	2	500.00	1,000.00 €
	900x300 [mm]	copë	2	450.00	900.00 €
	800 x 300 [mm]	copë	2	400.00	800.00 €
	700 x 300 [mm]	copë	2	380.00	760.00 €
	500 x 250 [mm]	copë	2	350.00	700.00 €
	500x250 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	450 x 250 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	400 x 250 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
Pos.23	Rregullatorët e rrjedhjes se ajrit me elektromotor VAV, për montim në kanal me dimensione:				
	1200 x 500 [mm]	copë	1	350.00	350.00 €
	1000 x 350 [mm]	copë	2	330.00	660.00 €
	950x650 [mm]	copë	1	320.00	320.00 €
	950x350 [mm]	copë	1	320.00	320.00 €
	900 x 450 [mm]	copë	3	300.00	900.00 €
	900 x 350 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	900 x 300 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	800 x 400 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	800 x 300 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	750 x 300 [mm]	copë	1	300.00	300.00 €
	700 x 300 [mm]	copë	2	300.00	600.00 €
	650 x 300 [mm]	copë	1	300.00	300.00 €
	650 x 250 [mm]	copë	1	280.00	280.00 €
	600 x 250 [mm]	copë	1	280.00	280.00 €
	500 x 250 [mm]	copë	9	280.00	2,520.00 €
	450 x 250 [mm]	copë	4	250.00	1,000.00 €
	450 x 200 [mm]	copë	1	250.00	250.00 €
	400 x 250 [mm]	copë	2	250.00	500.00 €
	400 x 200 [mm]	copë	2	250.00	500.00 €
	400 x 250 [mm]	copë	1	220.00	220.00 €
	350 x 250 [mm]	copë	4	220.00	880.00 €
	350 x 200 [mm]	copë	1	220.00	220.00 €
	300 x 200 [mm]	copë	3	85.00	255.00 €
Pos.24	Difuzoret e ajrit per sallën e teatrit me servomotor dhe me termoelement per rregullimin e kendit te hudhjes se ajrit. Modeli i difuzoreve: DK2315 mm Vmin=300m³/h-Vmax=1200m³/h Dimenzionuar per prurje me V=950 m³/h	copë	12	85.00	1,020.00 €
Pos.25	Difuzoret e ajrit per sallën e teatrit me servomotor dhe me termoelement per rregullimin e kendit te hudhjes se ajrit. Modeli i difuzoreve: DK2400 mm Vmin=600m³/h-Vmax=2200m³/h Dimenzionuar per prurje me V=1900 m³/h	copë	11	85.00	935.00 €
Pos.26	Grilat per prurje dhe thithje te ajrit dy radheshe me rregullator				
	625x125 mm	cope	14	32.00	448.00 €
	825x125 mm	cope	68	35.00	2,380.00 €
	1025x125 mm	cope	22	38.00	836.00 €
	1225x125 mm	cope	124	45.00	5,580.00 €
	1225x325 mm,	copë	17	48.00	816.00 €
Pos.27	Grila per shperndarjen e ajrit te ngrohje neper wc me dim 425x125 mm ne hyrje dy radheshe me damper	cope	26	28.00	728.00 €
Pos.28	Grila per fancoilerin tavanore me dimensione 425x225 mm ne hyrje dy radheshe me damper	cope	3	28.00	84.00 €

Pos.29	Grila per fancoilerin tavanore me dimensione 625x225 mm ne hyrje dy radheshe me damper	cope	5	35.00	175.00 €
Pos.30	Punimi i qafave nga llamarina e zinguar per montimin e grilave me dimensione 625x125 mm	cope	14	5.00	70.00 €
	825x125 mm	cope	68	5.00	340.00 €
	1025x125 mm	cope	22	5.00	110.00 €
	1225x125 mm	cope	124	5.00	620.00 €
	1225x325 mm,	cope	17	5.00	85.00 €
Pos.31	Punimi i i qafave nga llamarina e zinguar per montimin e grilave te FanCoilerave pa mask me dimensione 425x125 mm	cope	20	5.00	100.00 €
	425x225 mm	cope	6	5.00	30.00 €
	625x225 mm	cope	2	5.00	10.00 €
Pos.32	Grila fikese kunder shiut per Klimakomora 1900 x 700 [mm]	cope	2	150.00	300.00 €
	1200 x 900 [mm]	cope	3	80.00	240.00 €
	900 x 500 [mm]	cope	1	50.00	50.00 €
Pos.33	Grilat fikese per rekuperator dhe ventilatore 450x250 mm	cope	2	30.00	60.00 €
	350x200 mm	cope	2	30.00	60.00 €
	250x200 mm	cope	8	30.00	240.00 €
	200x200 mm	cope	6	30.00	180.00 €
	Gypi fleksibil Ø125 [mm]- pa izolim termik	m	80	2.50	200.00 €
Pos.35	Furnizimi dhe montimi i potenciometrave per rregullim te numrit te rrotullimeve te ventilatorit te banjove dhe ventilatoreve te kaldatores.	cope	8	35.00	280.00 €
Pos.36	Grilat per nje sanitare Ø125mm (PV-valvola)	cope	52	8.00	416.00 €
Pos.37	Izolimi i kanaleve te llamarines me lesh mineral dhe me llamarine te aluminit 0.7 mm ne kulmin e objektit.	m2	180	20.00	3,600.00 €
Pos.38	Transporti është 1.5 % nga totali	%	0.015	247,977.00	3,719.66 €
Pos.39	Shqyrtimi i instalimit dhe rregullimi i rrjedjes se ajrit neper rregullator.	cca	1	200.00	200.00 €
VII	TOTAL POZ. 7				251,896.66 €

VIII INSTALIMET E MAKINERISE NE HAPSIRA TE NDRYSHME					
Pos.1	Split Sistem 18000BTU, prodhim "SAMSUNG" Per Server Furnizimi dhe montimi komplet me mbajttese, kablo komunikuese, gypat, mbushjen me freon dhe leshimin ne pune Modeli komplet :F-AR18FSSSCWK1 Tipi i njesis se jashtme : AR18FSSSCWKXSA Tipi i njesis se brendshme : AR18FSSSCWKNSA Kapaciteti i ftohjes Qft.=1.60-7.00 (5.0) [kW], Kapaciteti i ngrohjes Qng=1.20-8.00 (6.0) [kW], Dimensione njesia e brendshmet: 1063 x 317 x 294 mm Dimensione njesia e jashtme: 880 x 310 x 793 mm Pesha njesia e brendshme: 14.10 kG Pesha njesia e jashtme:52.40 kG Zhurma njesija e brendshme :25-38 [dB], Zhurma njesija e jashtme :51-68 [dB], Shpenzimet elektrike Pft.=1220 [W], Shpenzimet elektrike Png. = 1460 [W], Sasia e ajrit ne qarkullim V= 1148 m³/h Gazi tip R410A, Funksionimi; Ftohje -10 deri +46 OC, dhe ngrohje -15 deri +24.	cope	1	950.00	950.00 €
Pos.2	Furnizimi montimi dhe leshuarja ne pune e Perdeve Ajrore Te Perdeve Ajrore Elektrike ne hyrje te ermebrojtesve Gjatesia e perdes Ajrore L=1500mm dhe me kapacitet Q=4000 W	cope	3	650.00	1,950.00 €
Pos.3	Furnizimi montimi dhe leshuarja ne pune e Perdeve Ajrore Te Perdeve Ajrore Elektrike ne hyrje te ermebrojtesve Gjatesia e perdes Ajrore L=2000mm dhe me kapacitet Q=5500 W	cope	5	850.00	4,250.00 €
Pos.4	Shqyrtimi i instalimit per keto paisje	cc	1	350.00 €	350.00 €
VIII	TOTAL POZ. 8				7,500.00 €

D:	REKAPITULIMI MAKINERISE/ NGROHJA, VENTILIMI DHE KLIMATIZIMI		
----	---	--	--

I	SISTEMIT ME FRON DVM PER AHU1	42,720.37 €
II	SISTEMIT ME FRON DVM PER AHU2	24,618.48 €
III	SISTEMIT ME FRON DVM PER AHU3	22,520.88 €
IV	SISTEMIT ME FRON DVM PER PJESN MA FANCOILERA GRUPACIONI 1	119,364.74 €
V	SISTEMIT ME FRON DVM PER PJESN MA FANCOILERA GRUPACIONI 2	108,876.00 €
VI	SISTEMIT ME FRON DVM PER PJESN MA FANCOILERA GRUPACIONI 3	61,667.30 €
VII	VENTILIMI DHE KLIMATIZIMI	251,896.66 €
VII	INSTALIMET E MAKINERISË NE HAPSIRA TE NDRYSHME	7,500.00 €
	TOTALI MAKINERIA	639,164.43 €

INSTALIMET E ZERIMIT BAZIK NE SALLE					
Pos.1	Boxa qe formojne Line Array me sensitivitet maksimal 137dB.....12cope nbi skene dhe 4 cope per ballkon. Paisjet te jene nga prodhues te cilet kane qertifikata dhe standarda te BE-se, poashtu te jen brend nderkombetar.	cope	16	100.00	1,600.00 €
Pos.2	SUB me sensitivitet maksimal >137dB I kualitetit te larte me standarde dhe certifikime te BE-se.	cope	1	50.00	50.00 €
Pos.3	Amp 4 kanalesh me fuqi 3000 Wat/40hm per kanal, nga kualiteti I larte dhe prodhues te certifikuar te BE-se.	cope	2	60.00	120.00 €
Pos.4	Speaker processor per akordin e sistemit,	cope	1	100.00	100.00 €
Pos.5	Mikser digital 48 kanalesh me stage box adekuat nfa prodhues te certifikuar sipas standardeve te BE-se.	cope	1	100.00	100.00 €
Pos.6	Mikrofona shure SM58 apo te ngjajshme dhe aksesoret perkates; Mbjates per mikrofona, mbajtes per partitura dhe kabllot e mikrofonave me gjatesi te nevojshme per te mbuluar te gjithë skenen.	cope	25	40.00	1,000.00 €
Pos.7	Mikrofona digjital/wireles, vocal sistem SHURE me GLXD24/SM58 apo te ngjajshme dhe aksesoret perkates; Mbjates per mikrofona, mbajtes per partitura dhe kabllot e mikrofonave me gjatesi te nevojshme per te mbuluar te gjithë skenen.	cope	2	20.00	40.00 €
Pos.8	Kabllimi dhe instalimi i tere sistemit, bazuar ne projektin e arkitektures	paushall	1	100.00	100.00 €
TOTAL POZICIONET					3,110.00 €

REKAPITULIM I PERGJITHSHEM	
GJITHSEJT PUNËT NDËRTIMORE	2,443,891.00 €
GJITHSEJT PUNËT E INST. TË UJ. DHE KANAL.	61,919.33 €
GJITHSEJT PUNËT E INST. ELEKTRIKE	150,817.00 €
GJITHSEJT PUNËT E INST. MAKINERIKE	639,164.43 €
GJITHSEJT PUNËT E ZERIMIT BAZIK PER SALLEN	3,110.00 €
TOTALI ME TVSH:	3,298,901.76 €

Komisioni doroves:

1. H. H. H. H.

2. D. D. D. D.

3. M. M. M. M.





REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVA • REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ

<http://kk.rks-gov.net/ferizaj>



ZYRA E PROKURIMIT
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE
PROCUREMENT OFFICE

Tel.: 038.200.46.045
E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: Dëshmorët e Kombit p.n.

01. Nr. 193/2025

Datë: 18.07.2025

Në bazë të nenit 81 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe nenit 70 të Rregullores Nr. 002/2024 për Prokurimin Publik, e datës 11.11.2024, Kryetari i Komunës merr:

V E N D I M

PËR EMËRIMIN E EKIPIT MENAXHUES TË KONTRATËS DHE MBIKQYRËSIT TË DREJTPËRDREJTË TË MENAXHERIT TË KONTRATËS

1. Emërohet Ekipi Menaxhues i kontratës dhe Mbikëqyrësi i drejtpërdrejtë i Kontratës për kontratën: **“Ritenderim – Ndërtimi i Qendrës Multifunktionale në Ferizaj”**, me numër të prokurimit: **656-25-5681-5-1-1**.
2. Emërohet Ekipi Menaxhues i kontratës: z.Agim Dërguti – zyrtar në DI;
z.Muzafer Asllani – zyrtar në DI;
z.Emin Mini – zyrtar në DSHPE.
3. Emërohet Mbikëqyrës i drejtpërdrejtë i Ekipit Menaxhues të Kontratës: z.Ismet Vranovci - zyrtar në DI.
4. Menaxheri i kontratës, dhe Mbikëqyrës i drejtpërdrejtë i Menaxherit të Kontratës obligohen që të bëjnë administrimin dhe menaxhimin e implementimit të kontratave në pajtim me Rregulloren Nr. 002/2024 për Prokurimin Publik, e datës 11.11.2024, për Prokurimin Publik, si dhe Manualet për Përdorim të Modulit për Menaxhim të Kontratës;
5. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.
I'u dorëzohet:
 1. Menaxherit të Kontratës;
 2. Mbikqyrësit të Menaxherit të Kontratës;
 3. Zyrës së Kryetarit;
 4. Zyrës së Prokurimit.



Kryetar i Komunës

Agim Aliu